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SUNUŞ

Ülkemizin önemli eğitim kurumlarından biri olan imam hatip okullarını doğru anlatmak, bu-
nun için önce kendimiz anlamak, yorumlamak, eksiklerini, sıkıntılarını tespit edip çözüm bulmaya 
çalışmakla yola çıktık, bunu kendimize görev edindik. 

Bu, doğru tanımak ve tanıtmak yönündeki çabamızı, dünden bugüne günün şartlarına göre 
yöntemler ve üslup kullanarak sürdürdük. Bugün de tüm sosyal medya platformları başta olmak 
üzere yeni medya ve geleneksel medya mecralarında okullarımızın tanıtımını yapıyor ve gençleri-
mizin başarılarını duyurmaya gayret ediyoruz. 

Gazetelerde İmam Hatiplere Bakış 2020 Raporu da, okullarımızın, öğrencilerimizin ve bir sivil 
toplum kuruluşu olarak kendimizin medyadaki görünümünü yansıtan bir çalışma. Bu, hem kendi 
yapıp ettiklerimiz ve bunların bulduğu karşılık konusunda bir fikir verirken, toplumdaki imam 
hatip okulları algısını da ölçmemize yardımcı oluyor. 

Çalışma aynı zamanda basın kuruluşlarının yaklaşmışını da, bu konuda ortaya koyduğu haber, 
yazı ve yorumlar üzerinden analiz etmeye imkan veriyor. Burada haberlerin sunuluşu, kullanılan 
dil ve görsel, haber sıklığı, haberin veriliş şekli gibi pek çok başlık algıyı etkileyen unsurlar olarak 
ortaya çıkıyor. 

Bu maddeler üzerinden imam hatip algısını da okuyabiliyor; hem medya kuruluşları, hem okul-
larımız ve eğitimcilerimiz, hem de bu konuda çalışan sivil toplum kuruluşu olarak kendi adımıza 
mesajları alıyoruz. 

Gazetelere, yani muhataplarımıza bu mesajların bir kısmı da. Onları yaptığımız bu çalışma ile 
dikkatinize sunuyoruz. Amaç; çocuklarımız, gençlerimiz için daha iyiyi, ideali yakalamak. Bu nok-
tada üzerimize düşen çabayı dün olduğu gibi, bugün ve yarın da sürdüreceğiz. 

Bu yıl dördüncüsünü hazırladığımız raporun bu bağlamda değerlendirilmesini diliyorum. Artı-
larıyla eksileriyle bu imam hatiplerin hikayesi, birazcık da bizim hikayemiz. 

Hayırlı olsun.

İslam Şensöz
ÖNDER Genel Başkan Yardımcısı

GİRİŞ

İmam hatip okulları, Milli Eğitim Bakanlığına bağlı olarak faaliyet gösteren, mesleğe ve üni-
versitelere öğrenci hazırlayan okullar olarak Türk eğitim sisteminde bulunuyor. 

Yasal dayanağını ise Milli Eğitim Temel Kanunu 32. maddeden alıyor: İmam hatip liseleri, 
imamlık, hatiplik ve Kur’an kursu öğreticiliği gibi dini hizmetlerin yerine getirilmesi ile görev-
li elemanları yetiştirmek üzere, Milli Eğitim Bakanlığınca açılan ortaöğretim sistemi içinde, hem 
mesleğe hem yüksek öğrenime hazırlayıcı programlar uygulayan öğretim kurumlarıdır. 

Cumhuriyet döneminde ilk kez 1951 yılında Türkiye’nin 7 şehrinde açılan imam hatip okulları, 
bugün ülke genelinde 5 bin 200 okulla hizmet veriyor. Bunların 1650’si lise, 3 bin 500’ü ise ortaokul. 
Anadolu imam hatip lisesinde 550 bin, imam hatip ortaokullarında 700 bin öğrenci eğitim alıyor. 
Açık lisede eğitim alan 100 bin öğrenci de buna eklendiğinde imam hatiplerde toplam 1 milyon 350 
bin öğrenci bulunuyor. 

70 yıllık süreçte dönem dönem öğrencilerinin üniversiteye girmesinde problem olan, orta kı-
sımları kapatılan veya katsayı uygulamasına maruz kalan imam hatip okulları, bugün diğer okul-
larla eşit şartlarda eğitim imkanları ve fırsatlarına tabi olarak hizmet veriyor. Özellikle 2014 yılın-
dan itibaren program çeşitliliğine gidilmesinin ardından imam hatiplerde gençlerin ilgi alanları, 
yetenekleri ve başarılarına göre yönlendirilecekleri 8 ayrı bölüm bulunuyor. 

Fen ve sosyal bilimler, dil, teknoloji, sanat ve musiki, spor, hafızlık, ilahiyat, uluslararası bö-
lümlerin yer aldığı imam hatiplerde ayrıca, dil hazırlık sınıfı bulunan okullarda 9 ayrı dilde eğitim 
veriliyor. İngilizce ve Arapça’nın yanında Almanca, İspanyolca, Rusça, Çince, Japonca, Farsça ve 
Fransızca bu diller arasında yer alıyor. 

İmam hatipler, geniş program çeşitliliği ve dil eğitiminin yanı sıra son yıllarda TÜBİTAK ve 
TEKNOFEST gibi bilimsel yarışmalarda dereceler alırken, LGS ve YKS sınavlarında çok ciddi ba-
şarılar elde ediyor. 2021 YKS sınavı sonuçlarına göre, ilk onda 7 öğrenci, ilk yüzde 42, ilk binde ise 
387 öğrenci dereceleriyle kendini gösteriyor. 

Geçmişten bugüne iniş çıkışlarla eğitim hayatına devam eden imam hatipler, her dönem toplu-
mun ve siyasetin olduğu kadar medyanın da gündeminde. Okulların niteliği, eğitim kalitesi, müf-
redatı, fiziki ortamları ve yöneticileri, okullara bütçeden ayrılan pay, sınav başarıları veya başarı-
sızlıkları tartışılıyor. 
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YAZILI BASINDA İMAM 
HATİPLER

Gazetelerde İmam Hatiplere Bakış 2020 
Araştırması, 1 Ocak 2020 ve 31 Aralık 2020 ta-
rihleri arasında Türkiye’de yayınlanan 26 ulu-
sal günlük gazetenin haber, yazı ve yorumları 
üzerinden yapılmıştır. Çalışmada, imam hatip 
okullarının ve öğrencilerin gazete sayfalarına 
nasıl yansıtıldığı, bu okullarla ilgili hangi tür 
algıların oluşturulmaya çalışıldığı üzerinde du-
rulmuştur. 

Araştırmaya konu olan 26 ulusal günlük 
gazetede, imam hatip okulları ve öğrencilerine 
ilişkin haberlerin objektif olarak sunulması ve 
zengin haber içeriklerinden ziyade tarafgirlik-
le ele alındığı ve okuyucuya aktarıldığı görül-
müştür. Bazı basın organlarının zaman zaman 
yapılan haberlerde bu tutumun dışına çıktıkları 
dikkat çekmiştir. Sayıları az olsa da bu tür içe-
riklerin rapor edilmesi, objektif habercilik adı-
na sevindiricidir. 

Çalışmada imam hatiplerin ve imam ha-
tiplerde üretilen değerlerin hangi alanlarda, 
hangi bakış açısıyla haberlere konu edildiği 
de incelenmiştir. Burada dikkati çeken habe-
rin içeriğinden ziyade, sunumu ve okuyucuda 
oluşturulmaya çalışılan algıdır. Büyük oranda 
çalışma, oluşturulmaya çalışılan algıyı incele-
me ve çözülmeme üzerine kurulmuştur. 

ARAŞTIRMA NEDEN 
YAPILIYOR? 

1 Ocak 2020 ile 31 Aralık 2020 tarihindeki 
seçili ulusal günlük gazeteler üzerinden yapılan 
araştırma, imam hatip okullarının ve öğrenci-
lerinin haberlere, köşe yazıları ve yorumlara 
konu ediliş biçimlerini ele alıyor. 

Okulların basın tarafından nasıl sunulduğu-
nu ve bunun kamuoyunda hangi algıların oluş-
turulmasına yönelik olduğunu ortaya koyma-
ya çalışıyor. Amaç ise, olayların, olguların ve 
gelişmelerin basın tarafından objektif bir dille 
ortaya konulmasını ve olduğu gibi sunulmasını 
sağlamak. Bu konuda yanlış anlaşılmalara ve 
algılara yol açan haberleri kamuoyuyla payla-
şarak yanlış anlayışların ortadan kaldırılması-
na çalışmak. 

Araştırmanın en önemli amaçlarından biri 
de çıkan sonuçlar üzerinden eksiklerin, sıkın-
tıların belirlenmesi, bunların giderilmesi, gele-
ceğe yönelik bir yol haritası da çizmektir. Algı 
ile ilgili ortaya konulan tablo üzerinden bu ko-
nuyla ilgili çalışmaların da yapılmasıdır. 
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ÖRNEKLEM
19 BİN 907 HABER

Çalışmada, belirlenen 26 gazete Ajans Press 
verileri üzerinden taranarak bir tasnife gidil-
di. “Din öğretimi”, “Genç ÖNDER”, “İmam 
hatip”, “İmam hatip okul aile birliği”, “İmam 
hatip okulları”, “Öncü Spor”, “Tohum Dergisi”, 
“Wonder” anahtar kelimeleriyle taramalar ger-
çekleştirildi. Yıl boyunca ÖNDER ve markaları 
adına ulusal, bölgesel, yerel, gazete ve dergiler-
de 19 bin 907 haber raporlandı.  

ÖNDER ve markaları üzerinden “İmam ha-
tip”, “İmam hatip okulları” anahtar kelimele-
riyle ulusal gazetelerde yapılan taramada ise 2 
bin 680 haber, yazı ve yorum üzerinden içerik 
analizi yapıldı. Bu sekmede ulaşılabilir ve yay-
gınlık kriterlerine göre bazı ulusal gazeteler ele 
alınırken, bölgesel ve yerel gazeteler araştırma 
dışı bırakıldı. Dergiler de ayrı bir kategorinin 
konusu olduğu için bu araştırmada ele alınma-
dı.

Bu çerçevede Akşam, Aydınlık, Birgün, 
Cumhuriyet, Diriliş Postası, Doğru Haber, 
Evrensel, Hürriyet, Karar, Milat, Milli Gaze-
te, Milliyet, Posta, Sabah, Sözcü, Star, Takvim, 
Türkiye, Vatan, Yeni Akit, Yeni Asır, Yeni Asya, 
Yeni Mesaj, Yeni Şafak, Yeniçağ, Yurt gazetele-
rinden elde edilen veriler araştırmaya kaynak-
lık etti. 

YÖNTEM
26 GAZETE İNCELENDİ

Çalışmanın örnekleminde yer alan 26 ulu-
sal gazetedeki haberler, yıl boyunca Ajans Press 
verileri üzerinden tarandı. Bu tarama yapılır-
ken, içerik analizi oluşturma adına çalışma es-
nasında kategorilere ayrıldı. Kategorilendirme 
11 ayrı başlık altında yapıldı. Bunlar Akademik 
Başarı, Ayrımcı Dil, Diğer, Eğitim Sistemi, Kül-
tür Sanat Etkinlik, Müfredat, Örnek Okul Ör-
nek Öğrenci, Sayılar Sınavlar, Siyasi Polemik, 
Toplumsal Etkileşim ve Spordur. 

Araştırma sonuçlarına göre ortaya konan 
veriler, gazete, kupürleri ve açıklamalar, en 
çok haber yapılan kategoriden başlayarak sı-
ralı şekilde verildi. Örnek Okul Örnek Öğren-
ci, Toplumsal Etkileşim, Ayrımcı Dil, Sayılar 
ve Sınavlar, Eğitim Kalitesi, Akademik Başarı, 
Müfredat, Kültür Sanat Etkinlik, Diğer, Siyasi 
Polemik, Spor kategorileri sırasıyla yer aldı. 

Çalışmada geçtiğimiz üç yıldan farklı olarak 
Toplumsal Etkileşim kategorisi açılarak, olaylar 
ve olgular üzerine ortaya konan toplumsal tep-
kiler ve bunların gazetelere yansıması da araş-
tırmaya dahil edildi. 

BULGULAR
OLUMLU HABERLER YÜZDE 68

Araştırmada 448 haber ve köşe yazısı üze-
rinden içerik çözümlemesi yapıldı. Bu haber-
lerin 308’i olumlu yönde yer aldı. Olumsuz 
haberlerin sayısı ise 140 olarak ortaya çıktı. 
Yüzdelik olarak olumlu haberlerin oranı yüzde 
68.75 şeklinde karşılık buldu. Olumsuz haber-
ler ise 31.25 yüzdelik dilimde kaldı. 

2017 yılında olumlu haberler yüzde 59, 
olumsuz haberler ise yüzde 41 şeklinde kayıt-
lara geçmişti. 2018 yılı araştırmasında yüzde 
55 olumlu, yüzde 45 olumsuz haber, köşe ya-
zısı ve yorum yer almıştı. 2019’da da yüzde 69 
olumlu, yüzde 31 olumsuz şeklinde bulgulara 
ulaşılmıştı. 

Araştırma sonuçlarına göre son iki yılda 
yüzde 69 ve 68.75 olarak gerçekleşen olumlu 
haber kullanımı, imam hatiplerle ilgili olumlu 
dilin ve haberlerin ön plana çıktığını ortaya ko-
yuyor. 
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KATEGORİLERİN DAĞILIMI

SOSYOL SORUMLULUK
ÖN PLANDA

11 kategori arasında sosyal sorumluluk 
haberlerinin ağırlıklı olarak yer aldığı Örnek 
Okul Örnek Öğrenci kategorisi 84 veriyle ilk 
sırada yer aldı. 

Çeşitli olaylar ve konular üzerine tepkilerin 
dile getirildiği Toplumsal Etkileşim kategori-
si de 83 haber, yazı ve yorumla birlikte ikinci 
sırada bulunuyor.

İmam hatiplere karşı kullanılan ayrımcılık 
ve ötekileştirme içeren haberlerin derlendiği 
Ayrımcı Dil kategorisinde 70 haber yer aldı. 

OKUL SAYILARI VE 
SINAVLAR TARTIŞMA 
KONUSU

İmam hatip okullarının sayıları, devletten 
aldıkları bütçeler, öğrencilerin sınavlardaki ba-
şarı ve başarısızlığı üzerine kurulan haberlerin 
yer aldığı Sayılar ve Sınavlar kategorisinde 61 
haber bulunuyor. 

Gençlerin çeşitli alanlardaki akademik ba-
şarılarını irdeleyen haberlerin yer aldığı Aka-
demik Başarı kategorisi ve okullardaki eğitim 
kalitesi üzerine yapılan haberlerin bulunduğu 
Eğitim Kalitesi kategorisi 39 haberle araştır-
madaki yerini aldı. 

Okullardaki eğitimin içeriği ile birlikte okul 
ve öğrencilerin başarısını inceleyen haberler 
Akademik Başarı kategorisinde ele alındı. Bu 
bölümde de 39 haber, yazı ve yorum raporlan-
dı.

İmam hatip okullarındaki eğitimin içeriği 
ve müfredatı üzerine yapılan haberler Müfre-
dat kategorisinde incelendi. Bu bölümde de 34 
haber, yazı ve yorum kayıtlara geçti. 

KÜLTÜR SANAT VE SPOR 
HABERLERİ

Gençlerin kültür ve sanat alanındaki faali-
yetlerini, başarılarını ve etkinliklerini kapsayan 
haberler, Kültür Sanat Etkinlik kategorisinde 
ele alındı. Bu alanda da 19 içerik yer aldı. 

İmam hatip okulları, buradaki gelişmeler, 
eğitim ve müfredatın siyasi bir dil üzerinden 
konumlandırıldığı Siyasi Polemik kategori-
sinde 7 haber, köşe yazısı ve yorum rapor edil-
di.

Okullardaki gençlerin çeşitli spor dalların-
daki başarıları, kazandıkları dereceler ve faa-
liyetlerini içeren Spor başlığında 3 haber yer 
aldı. 

Bu kategorilerin dışındaki imam hatipleri, 
buradaki eğitimi ve öğrencileri konu alan ha-
berler ise Diğer kategorisinde ele alındı. 10 içe-
rik de bu kategoride değerlendirildi. 

HANGİ GAZETE NE 
KADAR HABER YAPTI?

Araştırmada ele alınan 26 günlük ulusal ga-
zeteden imam hatipler hakkında en çok haber 
yapan ilk gazete Yeni Akit gazetesi olarak yer 
aldı. Yeni Akit’te bu konuda 64 haber, yazı ve 
yorum yer aldı. Onu 51 haber, yazı ve yorum 
ile Birgün gazetesi, 49 içerik ile Cumhuriyet 
gazetesi takip etti. Milat gazetesi 38 içeriğe yer 
verirken, Doğru Haber gazetesi 41 haber, yazı 
ve yorumu sayfalarına taşıdı. 

İlk 5 gazeteden sonra diğerleri şu şekilde yer 
aldı: Milli Gazete 38, Diriliş Postası 26, Sözcü 
19, Yeni Şafak 16, Türkiye 13, Sabah 13, Hürri-
yet 10, Yeni Asya 9, Akşam 7, Evrensel 6, Karar 
6, Yeni Asır 6, Yeniçağ 5, Aydınlık 4, Posta 2, 
Yurt 2, Star 1, Takvim 1, Vatan 1, Yeni Mesaj 1. 
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OLUMLU HABER YAPAN 
GAZETELER

İmam hatip haberleri bazı gazetelerde daha 
çok olumlu haberlerle sayfalara yansırken, bazı 
gazetelerde daha çok olumsuz haberler yer aldı. 
Olumlu haber yapan gazetelerin başında Yeni 
Akit gazetesi 62 haberle yer alıyor. Olumlu ha-
berlerde onu 43 haberle Milat, 41 haberle Doğ-
ru Haber, 38 haberle Milli Gazete ve 26 haberle 
Diriliş Postası takip ediyor. 

OLUMSUZ HABER YAPAN 
GAZETELER

İmam hatip haberlerini olumsuz yönde say-
falarına en fazla taşıyan gazete 49 haberle Bir-
gün gazetesi oldu. Cumhuriyet sayfalarında 45 
olumsuz habere yer verirken, Sözcü 18, Evren-
sel 6 ve Milliyet 6 haberle onu takip etti.

HANGİ AYLARDA HABER 
DAHA ÇOK?

Yılın hangi dönemlerinde imam hatip okul-
ları ve öğrencilerinin haber olduğu ve gazete 
sayfalarında yer aldığına bakıldığında en faz-
la içeriğin eylül ayında girildiği görüldü. Eylül 
ayında imam hatiplerle ilgili 121 habere yer ve-
rildi. Onu 50 haberle temmuz ayı ve 48 haberle 
ağustos ayı takip etti.

SOSYAL SORUMLULUK 
ÖN PLANDA

2017 yılında bu yıl ilk sırada yer alan Örnek 
Okul Örnek Öğrenci kategorisi 9 kategori ara-
sında 5. sırada yer almıştı. 74 haber, yazı ve yo-
rum gazete sayfalarına yansımıştı. 2018 yılında 
bu kategorideki haberler yine 5. sırada yer aldı. 
Bu alanda 70 haber  kayıtlara geçti. 2019 yılın-
da ise aynı kategorinin haberleri araştırmada 6. 
sırada yer alıyordu. Bu dönemde 91 haber, yazı 
ve yorum araştırmada değerlendirilmişti.  

İLK KEZ TOPLUMSAL 
ETKİLEŞİM

Bu yıl ilk kez kategoriler arasına alınan Top-
lumsal Etkileşim alanı 2020 araştırmasında 
ikinci sırada yer aldı. 83 haberle kayıtlara ge-
çen Toplumsal Etkileşim kategorisinde  imam 
hatiplerle ilgili toplumsal tepkiler üzerinden 
yaşanan gelişmeler ele alındı. 

Bunlar arasında yazar Erol Mütercimler’in 
bir televizyon kanalında yaptığı açıklama üze-
rine gösterilen tepkiler, suç duyuruları, mah-
keme süreçlerine ilişkin haberler bulunuyor. 
Ayrıca, imam hatiplerin geçmişi, geçirdiği de-
ğişim ve dönüşümü inceleyen, bu konuda tepki 
veren, soru soran haber, yazı ve yorumlar da bu 
kategoride incelendi. Öte yandan 28 Şubat dö-
nemiyle ilgili yapılan haber, yazı ve yorumlar 
Toplumsal Etkileşim kategorisinde değerlendi-
rildi. 

ÜÇ YILIN 
KARŞILAŞTIRMASI
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AYRIMCI DİL YİNE ARTTI

Gazetelerde İmam Hatiplere Bakış Araştır-
masının ilk yapıldığı 2017 yılında Ayrımcı Dil 
kategorisi 79 haberle 4. sırada yer almıştı. 2018 
yılında bu rakam 60 haberle 6. sıraya gerilemiş-
ti. 2019’da da 38 haberle daha da gerilere düş-
müş ve 7. sırada yer almıştı. 2020 Araştırma-
sına göre ise Ayrımcı Dil kategorisi 70 haberle 
3. sırada bulunuyor. Haber sayıları azalmasına 
rağmen kategorinin üst sıralara çıkması, ay-
rımcı dil kullanımının daha da yoğunlaştığına 
işaret ediyor. 

HABER SAYILARI 
NEDEN AZALDI?

2017 yılında ÖNDER İmam Hatipliler Der-
neği ve markaları ile alakalı olarak basında 44 
bin 343 haber ve yazı yer almıştı. Bunun ulusal 
gazetelerde yer alan 5 bin 309’u üzerinden içe-
rik analizi gerçekleştirilmişti. 

2018 yılında 45 bin 291 haber ulusal, bölge-
sel ve yerel basında yer almıştı. 4 bin 714 haber 
üzerinden araştırma yapılmıştı. 

2019 yılında da 38 bin 499 haber kayıtlara 
geçmişti. Bunlar arasından 3 bin 896 haber 
araştırmaya temel teşkil etmişti. 

2020’ye gelindiğinde ise 19 bin 907 haber 
ulusal, bölgesel ve yerel basında yer aldı. Bunlar 
arasından ulusal günlük gazetelerde yer alan 2 
bin 680 haber üzerinden içerik analizi yapıldı.

Geçtiğimiz yıllara göre içeriklerde yüzde 
50’ye varan düşüşü pek çok sebeple açıklamak 
mümkün. Ancak bunlar arasında Kovid 19 sal-
gını ve ardından gelen tam kapanma ve kısıtla-
maların en fazla etkili olduğu görülüyor.
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GRAFİKLER EN ÇOK GÜNDEM YAPAN 
İLK 10 GAZETE
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YAYIMLANMA TARİHİNE GÖRE
(En çok haber çıkan aydan 

en az haber çıkan aya doğru sıralama)

YAYIMLANMA TARİHİNE GÖRE
(Hangi aylarda kaç olumlu, kaç olumsuz haber yapıldı)
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EYLÜL AYI OLUMLU HABER SAYISI
(En çok haber olan ayda hangi gazete 

kaç olumlu haber yaptı)

EYLÜL AYI OLUMSUZ HABER SAYISI
(En çok haber olan ayda hangi 

gazete kaç olumsuz haber yaptı)

0 5 10 15 20

Akşam 3
Aydınlık 1
Birgün 2

Cumhuriyet 2
Diriliş Postası 8
Doğru Haber 8

Hürriyet 5
Karar 3
Milat 9

Milli Gazete 14
Milliyet 5

Posta 1
Sabah 8
Takvim 1

Türkiye 5
Yeni Akit 16
Yeni Asır 2
Yeni Asya 1

Yeni Şafak 6

Birgün 7

Cumhuriyet 6

Karar 2

Sözcü 3

Yeniçağ 1

Yurt 1

0 1 2 3 4 5 6 7 8



GAZETELERDE İMAM HATİPLERE BAKIŞ 2020

24 25

TEMMUZ AYI OLUMLU HABER SAYISI
(Bu ayda hangi gazete kaç olumlu haber yaptı)

TEMMUZ AYI 
OLUMSUZ HABER SAYISI
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AĞUSTOS AYI OLUMLU 
HABER SAYISI

(Bu ayda hangi gazete kaç olumlu haber yaptı)

AĞUSTOS AYI OLUMSUZ 
HABER SAYISI

(Bu ayda hangi gazete kaç olumsuz haber yaptı)
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HABER KAYNAĞINA GÖRE-1
(26 ulusal günlük gazetede imam hatip içeriğine sahip 

kaç haber yer aldı?)

HABER KAYNAĞINA GÖRE-2
(26 ulusal günlük gazetede imam hatip içeriğine sahip 

kaç haber yer aldı)
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HABER KAYNAĞINA GÖRE
OLUMLU HABERLER

(26 ulusal günlük gazetede imam hatip içeriğine sahip 
olumlu haberler)

HABER KAYNAĞINA GÖRE 
OLUMSUZ HABERLER

(26 ulusal günlük gazetede imam hatip içeriğine sahip 
olumsuz haberler)
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HABER KATEGORİSİNE GÖRE
(26 ulusal günlük gazetede imam hatip içeriğine sahip 

haberlerin kategorileri)

HABER KATEGORİSİNE GÖRE 
OLUMSUZ HABERLER

(26 ulusal günlük gazetede imam hatip içeriğine sahip 
olumsuz haberler)
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ÖRNEK OKUL 
ÖRNEK ÖĞRENCİ

ÖRNEK OKUL 
ÖRNEK ÖĞRENCİ 

İmam hatip okulları, sosyal sorumluluk 
çalışmalarının çok yoğun olduğu, öğrenci ve 
öğretmenlerin bu işin bir ucundan tuttukları 
kurumlar. Bu, zaman zaman kendi okulları, 
mahallelerindeki akranları için sosyal sorum-
luluk kampanyaları olurken bazen de başka bir 
şehirdeki veya başka bir ülkedeki insanlar, ço-
cuklar, gençler, dezavantajlı gruplar olabiliyor.

Çocuklar oyuncaktan mahrum 
olmasın 

Araştırmada yer alan haberler arasından 
birbirinden farklı alanlarda çalışmalara yer 
vermeye gayret ederek örnekler aldık. Örne-
ğin Şırnak’taki okullarda İzmir depreminden 
etkilenen çocuklar için başlatılan oyuncak 
kampanyası bunlardan biri. Şehirdeki hemen 
hemen her okuldan oyuncak kolileri İzmir’e 
doğru yola çıkarken, dayanışmaya Şükrü Geliş 
İmam Hatip Ortaokulu öğrencileri de destek 
verdi. Öğrenciler, kendi oyuncaklarından seç-
tiklerini ve yeni aldıkları oyuncakları, İl Milli 
Eğitim Müdürlüğü’ne İzmir’deki akranlarına 
gönderilmek üzere teslim etti.

Bir okul, 12 yetim

Başka bir çalışma da İstanbul’da okumaya 
hak kazanan 26 ülkeden 33 öğrencinin harç-
lıklarıyla yetimlere hami olmasını içeriyor. İs-
tanbul Bayrampaşa Uluslararası Kaptan Ahmet 
Erdoğan Anadolu İmam Hatip Lisesi öğrenci-
leri, İnsan Hak ve Hürriyetleri Vakfı’nın (IHH) 
Yetim Sponsorluk Sistemine 3 yıldır destek 
oluyor. “Her Sınıfın Bir Kardeşi Var” diyerek 
yola çıkılan çalışmada bir sınıf 3 yetime hami-
lik yapıyor. Okulun tüm sınıfları ve öğrencileri 
tarafından ise 12 yetim destekleniyor.

Hem öğretmenler hem 
öğrenciler

Öğrenciler, insani yardım ve sosyal 
sorumluluk faaliyetlerinde karınca kararınca 
yer alırken, öğretmenler ve okul yönetimleri 
de hem onların yanında oldu hem de 
kendi adlarına bu tür çalışmalarda yer aldı. 
Geçtiğimiz yılın en önemli sosyal sorumluluk 
çalışmalarından biri ÖNDER’in de paydaşı 
olduğu İyilik Kanımızda Var Kampanyası 
oldu. Türk Kızılay’ına kan bağışı desteği 
şeklinde Türkiye’nin 81 ilinde devam eden 
projeye hem sivil toplum kuruluşları, hem 
okul yöneticileri ve öğretmenler, hem de 
veliler katıldı. Bunun yanısıra pandemi 
dolayısıyla acil ihtiyaç haline gelen maske ve 
siperlikler ilk dönemde imam hatip liselerinde 
ve meslek liselerinde üretildi.
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İdealizm bir başka

Ayrıca, bazı okullardaki öğretmenler pan-
demi nedeniyle yüz yüze ders yapamadıkları 
zamanlarda öğrencilerine ulaşarak ders not-
larını dağıttı. Muş’un Yaygın beldesinde Ana-
dolu imam hatip lisesinde görev yapan öğ-
retmenler; bunu köy köy, kapı kapı dolaşarak 
yaptı. Sandıklı Anadolu İmam Hatip Lisesi’nde 
okuyan doğuştan kas hastası olan Abdullah ve 
onu her gün neredeyse sırtında okula taşıyarak 
mezun eden Birdane Akyıldız’ın hikayesi tam 
bir inanç, azim ve hayata tutunma örneği. Ab-
dullah şimdi Akdeniz Üniversitesi Bilgisayar 
Programcılığı bölümünde okuyor. Bir güzel 
örnek de, Bingöl Cumhuriyet Anadolu İmam 
Hatip Lisesinde görev yapan öğretmen Merve 
Kaya’nın hikayesi. Merve Kaya, çabalarıyla biri 
görme engelli biri otizmli iki çocuğun arkadaş-
lığına ve Kur’an’ı öğrenmelerine vesile oldu. 
Eğitimini lisede sürdüren Meryem, şimdi ha-
fızlığa da devam ediyor. 

Başlık : Şırnaklı öğrencilerden depremzede çocuklar için 
oyuncak kampanyası
Gazete: Doğru Haber
Tarih : 8 Kasım 2020
Tür : Haber
Yazar : Anadolu Ajansı
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Başlık : Hafız olmalarına gözleri bile engel olamadı
Gazete: Milat
Tarih : 4 Aralık 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi

Başlık : Burslarından artırarak yetimlere hami oldular
Gazete: Milat
Tarih : 18 Ocak 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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Başlık : Hafız Yetiştiren Öğretmenler Siperlik Üretiyor
Gazete: Milli Gazete
Tarih : 19 Nisan 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi

Başlık : Fedakar öğretmenler ders notlarını köyleri gezerek 
öğrencilere dağıttı
Gazete: Milli Gazete
Tarih : 29 Aralık 2020
Tür : Haber
Yazar : İhlas Haber Ajansı
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Başlık : Bir Tanesin
Gazete: Posta
Tarih : 21 Ekim 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi

Başlık : Sesli haritaya TEKNOFEST ödülü
Gazete: Yeni Akit
Tarih : 10 Ekim 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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TOPLUMSAL 
ETKİLEŞİM

İmam hatip okulları ve bu okullarda eğitim 
gören öğrencilerle ilgili toplumsal hassasiyet-
ler, çeşitli olaylar ve gelişmeler konusundaki 
tepkiler, gazete sayfalarına yansıyor. Bu yön-
deki haberlere, araştırmamızda Toplumsal Et-
kileşim başlığı altında yer verildi. Daha önceki 
yıllarda araştırmada yer almayan kategori, bu 
çerçevede çıkan yoğun haberler üzerine açıldı. 

Erol Mütercimler’in üslubu

Bu kategorideki haberlerin büyük bir kısmı, 
yazar Erol Mütercimlerin bir televizyon kana-
lında katıldığı programda imam hatip öğren-
cilerine ve mezunlarına yönelik ayrımcı, öteki-
leştirici ve eleştiri sınırlarını aşan üslubundan 
dolayı sayfalara yansıdı. İmam hatipler hakkın-
da dile getirilen düşünceler ve kullanılan yakı-
şıksız üslup hem camiadan hem de toplumun 
tüm kesimlerinden tepkiyle karşılandı. RTÜK 
kanal hakkında, ders verdiği üniversite ise ya-
zar Erol Mütercimler hakkında soruşturma 
başlattı. 

ÖNDER, kitlelerin sözcüsü

İmam hatipler hakkında dile getirilen yakı-
şıksız sözler ve ithamlar üzerine harekete ge-
çen toplumun duyarlı kesimleri, Mütercimler 
hakkında savcılığa giderek suç duyurusunda 
bulundu. Bu yöndeki ilk tepki ise, televizyon 
programı devam ederken, kanala gönderilen 
mesajla ÖNDER’den geldi. Ertesi gün ise başta 
İstanbul Şehit Savcı Mehmet Selim Kiraz Ad-
liyesi başta olmak üzere adliyelerde suç duyu-
rusu ve basın açıklamalarıyla tepkiler devam 
etti. Bu yöndeki öncülüğün ardından diğer sivil 
toplum kuruluşları, sendikalar ve siyasi parti 
sözcüleri de tepkilerini dile getirdi. 

Özür ve adli süreç

Bu gelişmeler olurken bir taraftan da Mü-
tercimler bir basın açıklaması yaparak sözle-
rinin kastını aştığını belirtti; sözleriyle kırdığı, 
incittiği herkesten özür diledi. Konunun suç 
duyurusu ile savcılıklara ve dava açıldıktan 
sonra da mahkemelere yansımasının ardından 
devam eden yargılama sürecinde ise mahkeme, 
Mütercimler hakkında 1.5 yıl hapis cezasına 
hükmetti. Ancak ceza indirim uygulanarak ve 
paraya çevrilerek infaz edildi.

TOPLUMSAL ETKİLEŞİM
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Ayrımcı dil tepkisi

Bu kategoride sayfalara yansıyan haber-
lerden biri de CHP Genel Başkanı Kemal Kı-
lıçdaroğlu’nun Milliyetçi İmam Hatipliler 
Derneği üyelerini kabulüydü. Burada, “İnanç 
sahibi olan insanlara ayrımcılık yapmak, farklı 
dil kullanmak kabul edilemez” diyen Kılıçda-
roğlu, böyle bir dil kullanan kişiyi de partisin-
de tutmayacağını aktardı. Konuyla ilgili habere 
gazetelerde geniş yer verilirken, haber olumlu 
haberler arasında kayıtlara geçti. Bursa’da bir 
okulun öğrenci velilerinden destek istediği 
mektup “Velilerden ayetle para istediler” şek-
linde sayfalara yansırken, 28 şubat dönemi uy-
gulamalarına yönelik haber ve yazılar ile top-
lumsal tepkiyi yansıtan diğer haberler de bu 
kategoride yer aldı. 

Başlık : Velilerden ayetle para istediler
Gazete: Birgün
Tarih : 14 Şubat 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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Başlık : Ayrımcı dil kullanan kişiyi CHP’de tutmam
Gazete: Cumhuriyet
Tarih : 1 Ekim 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi

Başlık : Bu zulüm asla unutulmayacak
Gazete: Milat
Tarih : 29 Şubat 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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Başlık : 81 ilden Mütercimler’e suç duyurusu
Gazete: Diriliş Postası
Tarih : 10 Eylül 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi

Başlık : Kim, neden imam hatiplere iftira atar
Gazete: Doğru Haber
Tarih : 15 Eylül 2020
Tür : Köşe yazısı
Yazar : Murat Dalkılıç
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Başlık : 1.5 yıl hapsi istendi
Gazete: Hürriyet
Tarih : 24 Eylül 2020
Tür : Haber
Yazar : Ayşegül Usta

Başlık : Çirkin ithama çığ gibi tepki
Gazete: Sabah
Tarih : 10 Eylül 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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Başlık : 1.5 yıl hapsi isteniyor
Gazete: Yeni Şafak
Tarih : 24 Eylül 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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AYRIMCI 
DİL

AYRIMCI DİL

İmam hatip okullarına ve öğrencilerine yö-
nelik ayrımcı dil kullanımı ve ötekileştirici üs-
lup, medyada sıklıkla karşımıza çıkan bir olgu. 
Toplumda bu okullara karşı kendini gösteren 
kutuplaşma, taraf veya karşısında olma duy-
gusu haberlerin sunuluş biçimi ve üslubuna da 
yansıyor. 

Araştırmada Ayrımcı Dil ile ilgili katego-
ride; imam hatip okulları ve öğrencilerine yö-
nelen eleştiri sınırlarını aşan, küçük düşürücü, 
alaycı, aşağılayıcı üslupta ele alınan haber, yazı 
ve yorumlara yer veriliyor. Ayrımcı dil kulla-
nımı ve ötekileştirici üslup, bazı dönemlerde 
azalırken ivme istikrarlı bir şekilde aşağı doğru 
inmiyor, zaman zaman tekrar yükselen bir üs-
lupla karşı karşıyayız. 

70 haberde, 34 içerik

Günlük gazetelerde imam hatip okulları ve 
öğrencileriyle ilgili kullanılan kavramlar ara-
sında çok sert dil ve üsluba sahip kavramlar 
dikkati çekiyor. 2020 yılı araştırmasında Ay-
rımcı Dil kategorisinde raporlanan 70 haber, 
yazı ve yorumda 34 kavram dikkati çekiyor. 
Rejime bekçi devşirmek, şeriat bekçileri, zaptu-
rapt altına almak, deist nesil, cehalete eğitilmek, 
sorgulamayan nesil, robot orduları kavramları-
nın kullanıldığı haber, yazı ve yorumlarda şu 
ibarelere de yer veriliyor: Lobotimize olmak, 
aptallaştırılmış kitle, ahlak anlayışından ko-
parılarak yalan söylemek iftira atmak kumpas 
kurmak ve zulüm yapmak üzere yetiştirilmek, 
ya şeyhe şıha ya eşrafa patrona kulluk rolü bi-
çilmek, imam hatiplerin meslekleri istila hare-
keti, imam vali imam kaymakam imam savcı 
imam yargıç yetiştirmek suretiyle bürokrasiyi 
ele geçirme fesadı.
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Dindar ve kindar nesil söylemi

Geçen yıllarda olduğu gibi bu yılda da araş-
tırmada bu alandaki en çok dikkati çeken kav-
ramların başını dindar ve kindar nesil, dindar 
nesil, gerici eğitim kavramları çekiyor. İmam 
hatip saltanatı, imamokrasi, imamlaştırma 
operasyonu, imam hatip imalatı, imam hatiple-
re mecbur bırakılmak, imam hatipli bürokrat, 
imam hatip bakanlığı, İslami rejimin militan 
kadro fideliği, akıldışı projeler, okuldan eği-
timsiz çıkmak, dinselleştirme, zorunlu imam 
hatipleştirme, imam hatip dayatması, imam 
hatipler üzerinden bürokrat devşirmek, İslam-
cı totaliter rejimin projesi, imam hatibe mecbur 
bırakmak, kayrılmak, ideolojik eğitim, siyase-
tin arka bahçesi kullanılan diğer kavramlardan 
bazıları.

Rejimin bekçileri, üstelik silahlanıyorlar!

Birgün gazetesinden Melih Pekdemir, bek-
çilere silah kullanma yetkisi veren uygulamayı 
siyaseten eleştirdiği yazısında, eleştiridekanta-
rın topuzunu biraz kaçırıyor: Bekçilere silah 
kullanma yetkisi veriliyor. Saray rejimi bir nevi 
silahlı gençlik örgütünü de resmen kurmuş 
oldu. Yani hiç de öyle nostaljik bekçi baba figü-
rü akla gelmesin. Kindar ve dindar nesilden ve 
ağırlıkla imam hatipli gençlerden kendi rejimi-
ne bekçi devşiriyor ve silahlandırıyorlar. Onlar 
artık siyasal İslam’ın bekçileridir. Şeriat bekçi-

leridir. Ve öncelikle gündelik hayatta kendileri 
gibi olmayan gençleri zapturapt altına almaya 
çalışacaklar.

İmam hatipler robot orduları mı?

Başka bir köşe yazısında ise Mine G. Kırık-
kanat, karşı olduğu bu okulları ideolojik ge-
rekçelerle de eleştirirken burada eğitim gören 
milyonları, üstelik henüz yaşı 18’i geçmemiş 
çocukları çok ağır kavramlarla itham ediyor, 
aşağılıyor. Vakıf sarmalı, künde ve tuş başlıklı 
yazısında şunlara yer veriyor: ...Vakıflar kur-
muşlar, bir vakıf ötekine para aktarmış, onla-
rın cepleri dolarken vakıfların birincil hedefi 
eğitimde art arda açtıkları imam hatip okulları, 
cehalete eğitilen ve İslam adına zerk edilen tüm 
yalanlara inanan, sorgulamayan, robot orduları 
yetiştirilmesine yaramış. Bugün tarihi ve düm-
düz gerçekleri, işte bu lobotize olmuş, gözleri-
nin önünde olup biteni anlayamayacak kadar 
aptallaştırılmış kitle sayesinde rahatça çarpıta-
biliyor ve fütursuzca yalan söyleyebiliyorlar.

Başlık : Bekçi, tekçi ve çoğulcu
Gazete: Birgün
Tarih : 3 Şubat 2020
Tür : Köşe Yazısı
Yazar : Melih Pekdemir
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Başlık : Vakıf sarmalı, künde ve tuş!
Gazete: Cumhuriyet
Tarih : 23 Şubat 2020
Tür : Köşe Yazısı
Yazar : Mine G. Kırıkkanat

Başlık : Bakan Selçuk: Yönetenler için bilim eğitimi, 
halk için hizmetkarlık alışkanlığı yeter
Gazete: Evrensel
Tarih : 14 Şubat 2020
Tür : Köşe Yazısı
Yazar : Adnan Gümüş
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Başlık : İktidar her yolu denedi hegemonya kuramadı
Gazete: Birgün
Tarih : 14 Şubat 2020
Tür : Köşe Yazısı
Yazar : Mehmet Emin Kurnaz

Başlık : Eğitim yolu ile sınıf atlamak
Gazete: Birgün
Tarih : 23 Temmuz 2020
Tür : Köşe Yazısı
Yazar : Metin Özuğurlu
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Başlık : Ayrışan Çin ve Türkiye
Gazete: Cumhuriyet
Tarih : 16 Eylül 2020
Tür : Köşe Yazısı
Yazar : Öztin Akgüç

Başlık : Şalvarlı sarıklı kindar nesil
Gazete: Sözcü
Tarih : 20 Kasım 2020
Tür : Köşe Yazısı
Yazar : Sultan Uçar
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Başlık : Siyasetin arka bahçesi eğitim sistemiyle ülke bir yere gidemez
Gazete: Yeniçağ
Tarih : 22 Kasım 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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SAYILAR 
SINAVLAR

İmam hatip okulları söz konusu olduğun-
da en çok tartışılan alanlardan biri imam hatip 
okullarının sayısı, son yıllardaki artışı, toplam 
öğrenci sayısı, okul ve sınıf başına düşen öğ-
renci sayısı üzerine odaklanıyor. 

Bu tartışmalar yapılırken imam hatiplerin 
kontenjanlarını dolduramadığı, sınıfların 15 
kişilik olduğu, boş okulların diğer okullara dö-
nüştürülmesi gerektiği şeklinde eleştiriler ve 
öneriler dile getiriliyor. İmam hatiplerin sayısı, 
genel ortaöğretime oranı ise neredeyse bir şe-
hir efsanesi gibi kulaktan kulağa fısıldanarak 
yayılıyor. 

İki okuldan biri imam hatip

Herhangi bir sohbet ortamında, “İmam ha-
tip okullarının diğer okullara oranı nedir?” diye 
sorulduğunda, bir tartışma ortamı oluştuğunda 
sıklıkla “Her iki okuldan biri imam hatip oldu” 
veya “Okulların çoğu imam hatip” şeklinde 
eleştiriler sıralanıyor. Gerçek ise bu algıların 
çok ötesinde. Ülke genelinde imam hatip oku-
lu sayısı 5 bin 200, öğrenci sayısı ise 1 milyon 
400 bin. Ortaokul ve liselerde bu oran ortalama 
olarak yüzde 16’yı buluyor. Şehirden şehre veya 
bölgeden bölgeye farklılık gösterdiğinde ise bu 
rakam genellikle yüzde 20’yi geçmiyor. 

Sınavlarda başarısız mı?

Okulların ve öğrencilerin sayıları, okullara 
ayrılan bütçe kadar sınav başarıları da tartışma 
konusu. Her sınav döneminde hem liseye hem 
de üniversiteye girişte diğer medya organla-
rı gibi gazetelerde de bu tartışmalar yapılıyor. 
Genel ortalama ya da okullara ilişkin oranlar 
çok da dikkate alınmadan imam hatip lisesi 
öğrencilerinin başarısız olduğu yönündeki ha-
berler sıklıkla kullanılıyor. Peki doğrusu nedir? 
Adrese dayalı sistemle öğrenci alan imam hatip 
okulları ve merkezi sınavla öğrenci kabul eden 
proje imam hatip okulları arasında başarı an-
lamında farklılıklar olsa da, imam hatiplerin 
sınav başarısı genel ortalamanın altında değil, 
aksine üstünde. 

SAYILAR SINAVLAR
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Yerleştirme ortalamanın üzerinde

ÖSYM verilerine göre 2020 yılında Türkiye 
genelinde toplam 2 milyon 436 bin 958 aday 
YKS’ye başvurdu. 431 bin 380 lisans, 349 bin 
785 önlisans, 140 bin 721 açıköğretim fakül-
tesi olmak toplamda yüzde 37,8 oranıyla 921 
bin 886 öğrenci üniversitelere yerleşti. Anado-
lu imam hatip liselerinden mezun 238 bin 391 
aday da 2020 YKS’ye başvurdu. Öğrencilerden 
39 bin 127 lisans, 31 bin 817 önlisans, 19 bin 
573 açıköğretim fakültesi olmak üzere yüzde 
37,96 oranıyla toplam 90 bin 517 öğrenci üni-
versitelere yerleşti. Yerleştirmede genel ortala-
ma 37,8 iken imam hatip liselilerin ortalaması 
37,96 olarak gerçekleşti. 2021 yılı YKS sınavla-
rında ise imam hatip lisesi öğrencileri önemli 
başarılara imza attı. İlk 100’de 42 öğrenci yer 
alırken, ilk binde imam hatip öğrencileri 387 
derece yaptı.

Bilim ve teknolojideki yeri

Bu alanda hem okul ve öğrenci sayıları, hem 
bütçe hem de sınav başarıları üzerine odakla-
nan pek çok örnek var. Bunlardan biri de, ül-
kenin bilim ve teknolojideki geriliğini ya da 
yeterince ilerde olmamasını imam hatip okul-
larının sayısına bağlayan köşe yazısı. Konuyu 
Sözcü’deki yazısında dile getiren Rahi Turan, 
“Bilim ve teknolojiden neden geriyiz?” başlıklı 
yazısında, “Bu ülkede 84 tıp fakültesi, 105 ilahi-
yat fakültesi var. İmam hatip lisesi sayısı 3 bin 
395. Buna karşılık sadece 302 fen lisemiz var. 
Ülkede imam sayısı doktor sayısından çok faz-
la” cümlelerini aktarıyor. Yazıyı da şu kanaatle 
bağlıyor: Eğer bir ülkede imam hatip okulları-
nın sayısı fen liselerinden 11 kat fazlaysa ve ül-
kede doktorlardan çok din görevlisi varsa söy-
leyecek bir şey kalmıyor.

Başlık : Bilim ve teknolojide neden geriyiz?
Gazete: Sözcü
Tarih : 3 Haziran 2020
Tür : Köşe yazısı
Yazar : Rahmi Turan
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Başlık : İmam hatipler yine başarısız
Gazete: Birgün
Tarih : 28 Ağustos 2020
Tür : Haber
Yazar : Mustafa Kömüş

Başlık : MEB’in kaynakları meslek ve imam hatip liselerine
Gazete: Birgün 
Tarih : 25 Şubat 2020
Tür : Haber
Yazar : Mustafa M. Bildircin
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Başlık : İmam hatipliler bile imam hatip okulunu istemedi
Gazete: Sözcü
Tarih : 12 Ağustos 2020
Tür : Haber
Yazar : Sultan Uçar

Başlık : İmam hatipler sonda ama 
Gazete: Cumhuriyet
Tarih : 15 Aralık 2020
Tür : Köşe Yazısı
Yazar : Özdemir İnce
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Başlık : İmam hatipleri sınavlı da sınavsız da istemiyorlar
Gazete: Sözcü
Tarih : 13 Ağustos 2020
Tür : Haber
Yazar : Sultan Uçar

Başlık : 2023 Eğitim Vizyonunun Sonuçları: 
Meslek ve imam hatiplerde öğrenci kaybı
Gazete: Yeni Akit
Tarih : 17 Aralık 2020
Tür : Köşe Yazısı
Yazar : Ali Erkan Kavaklı
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Başlık : Kontenjan doldu, taban puan yükseldi
Gazete: Sabah
Tarih : 12 Ağustos 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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EĞİTİM 
KALİTESİ

EĞİTİM KALİTESİ

İmam hatip okullarının eğitim kalitesi geç-
mişten günümüze her daim tartışma konusu. 
Hem imam hatipte eğitim alan, evlatlarını da 
bu okulda okutan kişiler bu tartışmaya katılır-
ken hem de dışardan, dünya görüşüne uygun 
olmadığı için bu okulu tercih etmeyen kesimler 
okullardaki eğitim tartışması konularının tara-
fı oluyor. 

İçerden süren tartışmalar daha çok “keyfi-
yet-kemiyet” başlığı altında yürütülüyor. Yani, 
“nitelik-nicelik” üzerinden ilerleyen tartışma-
nın taraflarından biri; imam hatiplerin geçmiş-
teki gibi gençlere imam hatip ruhu aşılayama-
dığını, eğitimde eski kalitesinin bulunmadığını 
dile getirerek eleştiriyor. Diğer bir kesim ise; bu 
okullara zaten önyargılı yaklaştıkları için eği-
tim kalitesine, müfredatına, yerleştirme puan-
larına bakmaksızın “bu okullar ve burada veri-
len eğitim niteliksiz” yargısına varabiliyor. 

Kaliteli-kalitesiz tartışması

Peki gerçek ne? İmam hatip okulları da Tür-
kiye’nin tüm diğer eğitim kurumları gibi bu ül-
kenin okulları ve gerek eğitim politikası olsun, 
gerek müfredat olsun, gerek öğretmen kalitesi 
olsun genel eksikliklerden, aksaklıklardan yani 
gidişattan payını alıyor. 

Proje okulları dışında tutulacak olursa, eği-
tim kalitesi noktasında genele ve eğitimin man-
tığına yöneltilen eleştiriler dışında, bu okullar-
da verilen eğitimin kalitesiz olduğuna ilişkin 
somut veriler aktarmak mümkün değil.

8 bölümle nitelikli eğitim

Özellikle proje imam hatip liselerinin açıl-
masından itibaren okullar, eğitim kalitesini 
gün be gün ispat ediyor, burada eğitim gören 
öğrenciler hem sınavlarda hem de çeşitli yarış-
malarda derece elde ediyor. Bunda en önemli 
etken olarak 2014 yılından itibaren imam hatip 
liselerinde program çeşitliliğine gidilmesi gös-
teriliyor. Buna göre okullarda, her gencin ilgi 
ve yeteneklerine göre tercih edeceği 8 ayrı bö-
lüm var. İmam hatip liselerinde fen ve sosyal 
bilimler, dil, hafızlık, teknoloji, güzel sanatlar 
ve musiki, spor, uluslararası, ilahiyat alanların-
da eğitim veriliyor.
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Başlık : Bakan Avcı’dan imam hatip itirafı
Gazete: Birgün
Tarih : 24 Kasım 2020
Tür : Haber
Yazar : ANKA Haber Ajansı

Başlık : İmam hatip ısrarı
Gazete: Cumhuriyet
Tarih : 7 Ocak 2020
Tür : Haber
Yazar : Zehra Özdilek
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Başlık : Gelenekten geleceğe yürüyorlar
Gazete: Diriliş Postası
Tarih : 3 Ağustos 2020
Tür : Haber
Yazar : Muhammed Şimşek

Başlık : Anadolu imam hatip lisesinde Japonca sınıf
Gazete: Yeniçağ
Tarih : 7 Temmuz 2020
Tür : Haber
Yazar : Aslıhan Altay Karataş
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Başlık : İmam hatipli İclal, 5 yabancı dil biliyor
Gazete: Milat
Tarih : 9 Temmuz 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi

Başlık : 5 kıta 22 ülkede İHL rüzgarı
Gazete: Yeni Akit
Tarih : 22 Kasım 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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Başlık : Teknolojik imam hatip
Gazete: Yeni Şafak
Tarih : 19 Temmuz 2020
Tür : Haber
Yazar : Fatih Özer-Yasemin Asan

Başlık : Uluslararası AİHL’ler BM gibi 
Gazete: Yeni Akit
Tarih : 15 Eylül 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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AKADEMİK
BAŞARI

AKADEMİK BAŞARI

İmam hatip ortaokulları ve imam hatip lise-
leri, 2020 yılında hem sınavlarda hem yarışma-
larda hem de yılın çeşitli dönemlerinde düzen-
lenen etkinliklerde akademik anlamda önemli 
başarılara imza attı. 

Anadolu imam hatip liseleri 2020 Yükse-
köğretim Kurumları Sınavı’nda (YKS) hem 
bireysel hem de kitlesel başarılara imza attı.
YKS 2020 sonuçlarına göre Anadolu imam ha-
tip liselerinden ilk 10’da 3 öğrenci, ilk yüzde 32 
öğrenci yer aldı. İlk binde 214 derece elde edi-
lirken, ilk 5 binde 964, ilk 10 binde bin 673 ve 
ilk 20 binde 3 bin 54 öğrenci kayıtlara geçti. Bir 
önceki yıla göre sayısal alanda yüzde 54, sözel 
alanda yüzde 29, eşit ağırlık alanında yüzde 30; 
dil alanında yüzde 28’lik artış görüldü.

Proje okulları ilk mezunlarını 
verdi

2020 yılında fen ve sosyal bilimler programı 
uygulayan Anadolu imam hatip liselerinin bir 
kısmı ilk mezunlarını verdi. Bu öğrencilerin 
sınava girmesiyle üniversite başarısı katlana-
rak arttı. Temel İslam Bilimleri derslerinin yanı 
sıra fen ve sosyal bilimler liselerindeki müfre-
datı da kapsayan bu okullar, 2020 YKS’de bu-

lundukları illerin gözdesi oldu. Gençler girdik-
leri sınav sonucu yapılan yerleştirmelerde hem 
fen ve sosyal bilimler alanında, hem de İslami 
İlimler ve ilahiyat alanında seçtikleri üniversi-
telerin en gözde bölümlerine yerleşti.

Hafızlar LGS’de derece yapıyor

İmam hatip okulu öğrencileri, YKS’de gös-
terdiği başarılar kadar Liselere Geçiş Sistemi 
(LGS) başarılarıyla da gündeme geldi. Ortaokul 
8. sınıf öğrencilerinin katılarak yarıştığı sınavda 
derece yapan gençlerin bir kısmı 500 tam puan 
alarak adını zirveye yazdırdı. Bu isimler arasın-
da hafız öğrencilerin de yer alması dikkat çekti. 
Çorum Belediyesi Hayrettin Karaman Anadolu 
İmam Hatip Lisesi öğrencisi hafız Yasin Yazıcı, 
LGS’de tam puanla birinci olan gençler arasın-
da yer aldı. Bu gençlerden biri olan Kayseri 50. 
Yıl Dedeman İmam Hatip Ortaokulu öğrencisi 
Ahmet Faruk Yurdakul, mühendis olmak iste-
diğini belirterek, “Yerli telefon ya da araba yap-
mayı çok isterim. İleride yerli otomobil TOGG 
ekibinde yer almak en büyük hayalim” dedi. 
Aynı sınavda 40 hafız öğrenci de, yüzde 1.5’lik 
dilimde yer alarak Türkiye’nin en başarılı lise-
lerine yerleşmeye hak kazandı. 
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TEKNOFEST başarıları

Dünyanın en büyük Havacılık, Uzay ve Tek-
noloji Festivali TEKNOFEST, 23-27 Eylül 2020 
tarihlerinde Gaziantep’in ev sahipliğinde ger-
çekleştirildi. 5 bin gencin 21 ayrı alanda katıl-
dığı yarışmalara imam hatip liseleri de büyük 
ilgi gösterdi; 36 takımdan 28’i finallerde yarış-
maya hak kazandı. Yarışmalar sonucunda ise 
imam hatip okulları 10 kategoride 11 derece 
etti. Trabzon Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi 
öğrencilerinin kurduğu Tekno-Entalpi takımı, 
İnsansız Sualtı Sistemleri Yarışmasında Türkiye 
2.’si oldu. Liseler Arası İnsansız Hava Araçları 
Sabit Kanat kategorisinde yarışan Konya Hoca-
cihan Anadolu İmam Hatip Lisesi öğrencileri, 
Göktuğ 2 isimli uçakla mansiyon ödülünün sa-
hibi oldu. Malatya Selahaddin Eyyubi Anadolu 
İmam Hatip Lisesi Anatolia takımı, Teknofest 
Uçan Araba Tasarımı Yarışmasından ikincilikle 
döndü. 

Uluslararası başarılar

Gençler, sadece Türkiye sınırları içindeki 
başarılarla da yetinmiyor. Tenzile Erdoğan Kız 
Anadolu İmam Hatip Lisesi öğrencileri, vizyo-
ner hedefler projesi kapsamında Harvard ve 
Yale Üniversitelerinde uzaktan eğitim dersleri-
ni tamamlayarak sertifika aldı. Bu isimlerden 
biri olan Lale Şevval Göncüoğlu, ileride oku-
mak istediği alanda birçok derse ulaşma imka-
nı elde ettiğini ve gelecekte uluslararası hukuk, 
kadın haklarına yönelik çalışmalarda bulun-
mayı hedeflediğini anlattı. Uluslararası alan-
daki diğer bir başarı da Kartal Anadolu İmam 
Hatip Lisesi öğrencilerinden geldi. Cambridge 
IGCSE programına katılan ve burada derece 
alan gençlerin çalışmaları “Bellek 2019” dergi-
sinde yayınlandı. 

Başlık : Liseliler artık akademik makale yazıyor
Gazete: Akşam
Tarih : 8 Şubat 2020
Tür : Haber
Yazar : Gülcan Tezcan
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Başlık : İmam hatiplilerin LGS başarısı
Gazete: Doğru Haber
Tarih : 17 Temmuz 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi

Başlık : Harvard ve Yale’den sertifika aldı
Gazete: Milli Gazete
Tarih : 18 Nisan 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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Başlık : LGS’de 40 hafız zirvede
Gazete: Yeni Şafak
Tarih : 21 Temmuz 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi

Başlık : Asım’ın nesli yetiştirme gayretleri
Gazete: Yeni Akit
Tarih : 9 Ocak 2020
Tür : Köşe Yazısı
Yazar : Ali Erkan Kavaklı
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Başlık : İmam hatipli şampiyonların hedefinde yerli otomobil var
Gazete: Yeni Akit
Tarih : 19 Temmuz 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi

Başlık : Siri’nin açığını buldu, 3 bin dolarla ödüllendirildi
Gazete: Milli Gazete
Tarih : 26 Mart 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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Başlık : Hafız 3 kız kardeşin tıp fakültesi başarısı
Gazete: Milli Gazete
Tarih : 13 Kasım 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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MÜFREDAT

MÜFREDAT

Cumhuriyetin kurulmasının ardından 1932 
yılında tamamen kapatılan imam hatip okulla-
rı, önce 1949 yılında imam hatip kursları ola-
rak daha sonra 1950 yılında ise imam hatip 
okulları adıyla yeniden açıldı. 

Önce ortaokula dayalı 4 yıl, daha sonra da 
ortaokul dahil olmak üzere 7 yıl olarak öğretim 
hayatına giren imam hatip okullarındaki müf-
redat ve ders saatleri, geçmişte yüzde 60 akade-
mik dersler, yüzde 40 ise meslek dersleri olarak 
dağılım gösteriyordu. Ardından bu içerik aka-
demik dersler lehinde bir düzenleme ile yüzde 
75 akademik dersler, yüzde 25 meslek dersleri 
olarak değiştirildi. 

İmam hatipler meslek lisesi mi?

İmam hatiplerle ilgili en sık tartışma konu-
larından biri de şüphesiz bu okulların meslek 
okulu mu yoksa diğer lise türleri gibi yüksek 
öğrenime öğrenci hazırlayan eğitim kurumları 
mı olduğu yönündeki tartışmalar. Milli Eğitim 
Temel Kanununda ilk olarak bu okullar; imam-
lık, hatiplik ve Kur’an kursu öğreticiliği gibi dini 
hizmetlerin yerine getirilmesi ile görevli ele-
manları yetiştirmek üzere açılan okullar olarak 
tanımlandı. Fakat daha sonra ilerleyen yıllarda 
Milli Eğitim Temel Kanunu 32. maddede yapı-
lan değişiklikle bu okulların kapsamı genişle-
tildi: İmam - hatip liseleri, imamlık, hatiplik ve 
Kur’an kursu öğreticiliği gibi dini hizmetlerin 
yerine getirilmesi ile görevli elemanları yetiş-

tirmek üzere, Milli Eğitim Bakanlığınca açılan 
ortaöğretim sistemi içinde, hem mesleğe hem 
yüksek öğrenime hazırlayıcı programlar uygu-
layan öğretim kurumlarıdır.

Fen lisesi dersleri alıyorlar!

Yasadaki bu açık maddeye rağmen bu yön-
deki tartışmalar ise halen devam ediyor. Bir 
yandan imam hatip okullarındaki eğitim kali-
tesi, sınav başarısı yönündeki eleştiriler devam 
ederken bir taraftan da okulların müfredatının 
zenginleştirilmesi, farklı bölümlerin açılması 
ve farklı alanlara odaklı eğitim verilmesi eleş-
tiriliyor. “İHL’lere fen lisesi müfredatı” başlı-
ğıyla Birgün gazetesinde yer alan haber buna 
açık bir örnek. Haberin spotunda, “İktidarın 
politikaları ile eğitimin merkezine yerleştirilen 
imam hatip okulları için yürütülen çalışmalar 
pandemide de hız kesmedi. Türkiye genelinde-
ki 24 Anadolu İHL, proje okul statüsüne alındı. 
İmam hatiplerin program çeşitliliği ve ders sa-
atleri fen liseleri ile eşitlendi” eleştirisi yer alı-
yor. 24 imam hatip lisesinin daha fen ve sosyal 
bilimler programı uygulayan okul statüsüne 
alınmasını eleştiren haberin veriliş mantığına 
göre, bir okulun müfredatının fen lisesindeki 
müfredatla aynı içeriğe sahip olmasının yanlış 
bir tarafı var. Ancak bu yanlışın ne olduğuna 
haberde yer verilmiyor.
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İmam hatipte hafızlık

Program çeşitliliğinin eleştirildiği Birgün 
gazetesinin başka bir haberi de “Örgün eğitim-
de hafız atağı” başlığıyla veriliyor. MEB ve Di-
yanet ortaklığıyla hayata geçirilen hafızlık pro-
jesi kapsamına alınan ortaokul sayısının 195’e 
ulaştığı belirtilerek, öğrencilerin hafızlık eği-
timi için bir yıl kayıtlarını dondurarak Kur’an 
eğitimi aldığı projede 36 liseye de pekiştirme 
görevi verildiği aktarılıyor. 5. ve 6. sınıflarda 
hafızlık eğitiminin tamamlandığı, 7 ve 8. sınıf-
larda ise pekiştirmenin yapıldığı bilgisine yer 
verilen haberde, projenin amacı da, “Öğrenci-
lerin okul ortamından, aileden ve sosyal çevre-
den uzun süre uzak kalmadan örgün eğitimden 
azami düzeyde yararlanarak hafızlık eğitimi 
almaları” şeklinde açıklanıyor. Haberi yapılan 
konu, “imam hatipler sadece meslek okulu ol-
malı” yönündeki düşünceyi destekliyor ancak 
örgün eğitimle birlikte sürdürülmesi yine eleş-
tiri konusu oluyor. 

Bütün okullarda uygulansın

İmam hatip müfredatının, din görevlisi ye-
tiştirmenin dışına çıkıp çeşitli üniversitelere 
öğrenci hazırlayan bir yapıya bürünmesi ve 
program çeşitliliği uygulanması medyanın bir 
kısmı için eleştiri konusu olurken, diğer bir 
kısmı ise aksine imam hatip müfredatının tüm 

okullarda uygulanması yönünde bir öneri orta-
ya atıyor. Yeni Akit gazetesinden Abdullah Yıl-
dız bu görüşünü Prof. Dr. Teoman Duralı’nın 
aynı konuda verdiği bir röportajla beslerken 
şunları aktarıyor: İşte 70 küsur yıllık birikim 
ve tecrübesiyle imam hatip okulları böylesine 
köklü bir inkılaba önderlik ve örneklik yapa-
cak misyona sahiptir. Her ne kadar imam ha-
tip müfredatına ve programına dair bazı tas-
hihlerin yapılması gerekliyse de son yıllarda 
akademik başarıları ile büyük takdir toplayan 
imam hatip okulu öğrencileri, özellikle manevi 
ve ahlaki donanımlarıyla milletimizin ve bütün 
bir insanlığın özlediği Asım’ın Neslinin proto-
tipleri olmaya aday görünüyorlar. Öyleyse gelin 
imam hatiplerdeki mevcut eğitim müfredatını 
ve programını bazı pratik düzenlemelerle bü-
tün ortaokullarımıza ve liselerimize acilen ta-
şıyalım.

Başlık : Bu okul İslam alimi yetiştiriyor
Gazete: Diriliş Postası
Tarih : 24 Şubat 2020
Tür : Haber
Yazar : Büşra Kılıç



GAZETELERDE İMAM HATİPLERE BAKIŞ 2020

106 107

Başlık : Örgün eğitimde hafız atağı
Gazete: Birgün
Tarih : 22 Ağustos 2020
Tür : Haber
Yazar : Mustafa M. Bildircin

Başlık : Laiklik düşmanlığı
Gazete: Cumhuriyet
Tarih : 7 Aralık 2020
Tür : Köşe Yazısı
Yazar : Örsan K. Öymen
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Başlık : Dil öğrenmek isteyen öğrencilerin tercihi Anadolu İHL
Gazete: Milat
Tarih : 22 Ağustos 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi

Başlık : İmam hatip müfredatı bütün okullarda uygulanmalı
Gazete: Yeni Akit
Tarih : 1 Eylül 2020
Tür : Köşe Yazısı
Yazar : Abdullah Yıldız
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Başlık : İHL’lere fen lisesi müfredatı
Gazete: Birgün
Tarih : 25 Temmuz 2020
Tür : Haber
Yazar : Mustafa M. Bildircin

Başlık : Kartal İmam Hatip’teki konferans dilleri arasında Türkçe yok
Gazete: Cumhuriyet
Tarih : 19 Şubat 2020
Tür : Haber
Yazar : Ozan Çepni
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KÜLTÜR 
SANAT 

ETKİNLİK

KÜLTÜR SANAT ETKİNLİK

İmam hatip okulları her tür kültür sanat ça-
lışmaları ve etkinliklerin bol olduğu okulların 
başında geliyor. Geçmişte düzenlenen münaza-
ralar ve şiir okuma geceleri ile başlayan gelenek 
bugün çeşitlenerek devam ediyor. Her okulda 
öğrenciler tarafından çıkarılan okul dergileri 
dikkat çekerken, tiyatro, kısa film, öykü, fotoğ-
rafçılık, boyama gibi aktiviteler ön plana çıkı-
yor. 

Her şehirde, her bölgede birbirinden fark-
lı etkinlikler ortaya konulurken okulun veya 
bölgenin imkanları gençlerin ufuklarını ve ha-
yallerini sınırlamıyor. Ellerindeki imkanları en 
iyi şekilde değerlendirirken kendilerini geliş-
tirmeye ve ortaya yeni katma değer çıkarmaya 
gayret ediyorlar. 

Çok renkli koro

Araştırmada yer alan verilere göre, kül-
tür sanat etkinliklerine güzel bir örnek Konya 
Mevlana Uluslararası Anadolu İmam Hatip Li-
sesi’ndeki öğrencilerin kurduğu Kültür Mantarı 
Müzik Grubu. 2 kıta ve 7 ülkeden gelerek Tür-
kiye’de eğitim alan öğrencilerden oluşan müzik 
grubu, oldukça renkli ve birbirinden farklı ve 
uzak coğrafyalardaki gençleri içine alıyor. Ko-
roda Filistin, Lübnan, Etiyopya, Hindistan, Su-
riye, Irak ve Brundi’den gelen gençler var. 4 dil-
de şarkılar söyleyip şiirler okuyan grup üyeleri, 

münazara etkinlikleri de düzenliyor. 

Klip de çekerim

Geniş yelpazedeki etkinliklerden biri de, 
gençlerin milli şairimiz Mehmet Akif Ersoy’un 
ölüm yıldönümünde bir vefa borcu niteliğinde-
ki çalışması. 

Safahat’ın Gölgeler bölümünde yer alan 
Mehmet Ali’ye isimli şiir, öğretmen ve öğrenci-
ler işbirliğinde bestelenerek icra edildi. Bestesi 
Çekmeköy Özden Cengiz Anadolu İmam Ha-
tip Lisesi Müdürü Şanlı Ulus tarafından yapılan 
parçanın vokallerini lise öğrencileri üstlendi. 
Enstrümanları ise musiki programı uygulayan 
Üsküdar Hakkı Demir Anadolu İHL öğrencile-
ri çaldı. Hazırlanan klip Mehmet Akif Ersoy’un 
ölüm yıldönümünde sosyal medyanın en çok 
paylaşılan içeriklerinden biri oldu. Cahit Zari-
foğlu etkinlikleri, salgını konu alan öykü yarış-
ması, Kur’an-ı Kerim’i güzel okuma yarışmaları 
da diğer etkinlikler arasında yer aldı. 
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Kamplar negatif haberlerde

Kültür sanat etkinliklerinin önemli bir bö-
lümünü oluşturan tarih, doğa ve kültür kamp-
larından birine ilişkin bir haber de araştırmada 
yer alıyor. ÖNDER Gençlik tarafından düzen-
lenen Kocaeli Diriliş Kış Kampı, “Sömestr tati-
linde harem- selamlık kamp” başlığıyla Birgün 
gazetesinin sayfalarına taşınmış. İçeriğe ilişkin 
hiç bir bilginin yer almadığı haber sadece ha-
remlik selamlık olması üzerine kuruluyor ve 
“İktidarın dindar gençlik projesinde önemli rol 
oynayan ÖNDER İmam Hatipliler Derneği’ne 
bağlı ÖNDER Genç Derneği, sömestrde harem 
selamlık Diriliş Kampı düzenleme kararı aldı” 
ifadesiyle spottan okuyuculara aktarılıyor.

Başlık : Kültür mantarları gönülleri titretiyor
Gazete: Milat
Tarih : 13 Şubat 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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Başlık : Cahit Zarifoğlu haftası etkinlikleri
Gazete: Milli Gazete 
Tarih : 4 Haziran 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi

Başlık : Mehmet Akif Ersoy için özel klip hazırlandı
Gazete: Akşam
Tarih : 28 Aralık 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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Başlık : Sömest tatilinde harem-selamlık kamp
Gazete: Birgün
Tarih : 17 Ocak 2020
Tür : Haber
Yazar : Mustafa Mert Bildircin

Başlık : Taşlara manzara resimleri çiziyor 
Gazete: Diriliş Postası
Tarih : 17 Ağustos 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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Başlık : Selahaddin Eyyubi oyunu kapalı gişe
Gazete: Milat
Tarih : 14 Mart 2020
Tür : Haber
Yazar : Süleyman Karakulluk

Başlık : Liseliler salgının öyküsünü yazdı 
Gazete: Türkiye
Tarih : 6 Aralık 2020
Tür : Haber
Yazar : İhlas Haber Ajansı
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Başlık : Siirt’te Kur’an-ı Kerim yarışmasının finali yapıldı 
Gazete: Doğru Haber
Tarih : 1 Ocak 2020 
Tür : Haber
Yazar : Murat Orhan
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SİYASİ 
POLEMİK

SİYASİ POLEMİK

Eğitimle ilgili konulara, özelde ise imam ha-
tiplere zaman zaman objektif bir bakış açısın-
dan ziyade taraf olmak veya karşısında olmak 
şeklinde yaklaşan basın organları, bu yaklaşımı 
da çeşitli argümanlar üzerinden geliştiriyor. 

İmam hatip okullarını nesnellik sınırları dı-
şında taraflı olarak ele alan yayınlar yapan ba-
sın organlarının en sık üzerinde durduğu ko-
nular arasında imam hatip okulları ve öğrenci 
sayıları üzerine yapılan polemikler; sınav başa-
rıları üzerine dile getirilen eleştiriler; düşünce, 
ifade ve hayat tarzı üzerinden kullanılan ayrım-
cı dil ve ötekileştirme, siyasi partiler ve hükü-
met açısından ele alınan siyasi polemik konusu 
bulunuyor. Salt haber verme dışında, ikinci bir 
amaç, anlam ve mesaj taşıyan haberlerde imam 
hatip okulları, eğitimleri, müfredatları, okullar-
da eğitim gören öğrenciler ve başarıları yalnız-
ca bir malzeme olarak kullanılıyor. 

Kartal İmam Hatip miti

Türkiye genelindeki 5 bin 200 okuldan ve 
650 civarındaki proje imam hatip lisesinden 
biri olan Kartal Anadolu İmam Hatip Lisesi, 
gerek haberlerde gerekse köşe yazılarında tar-
tışmaların odağında yer alıyor. Özellikle Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın oğlu Nec-
mettin Bilal Erdoğan’ın da bu okuldan mezun 
olmasından kaynaklı, eleştiri konusu olan her 
tür olumsuz haberde “sınıf arkadaşı” kavramı 
kullanılıyor. Okula ve mezunlarına ülkeyi yö-
neten gölge kabine olmaktan, mezunlarının 
kamuda veya büyük şirketlerde üst yönetime 
getirilmesine kadar pek çok eleştiri yöneltili-
yor. Araştırmamızın örnekleminde yer alan 
haberlerden birinde de TBMM’de 2021 bütçesi 
tartışılırken muhalefet partisi milletvekili tara-
fından dile getirilen, “Kartal İmam Hatip me-
zunları devlette çok itibarlı yere geldi” sözüyle 
bu düşünce yansıtılıyor.
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Siyasi eleştiri uğruna

İmam hatip okulları her dönem hem siya-
setin hem de toplumun tartışma alanların-
dan biri oldu. Bu alanda kullanılan dil zaman 
zaman daha makul bir seviyede seyrederken 
çoğu zaman da ayrımcı ve ötekileştirici bir dil 
karşımıza çıkıyor. Siyasi eleştiriler adına hem 
okullar, hem de mezunlarına hiç de hakedil-
meyen, ahlaki ve etik olmayan bir dil ve söylem 
yöneltilmiş oluyor. Araştırmadaki örneklerden 
devam edersek, Mert Taşçılar’ın “Dindar ve 
Kindar” isimli kitabı üzerine yapılan bir söy-
leşinin başlığı “Amaç eğitmek değil devşirmek 
oldu” şeklinde verilebiliyor. Haber de zaten, 
“AKP’nin iktidarında toplumsal mühendis-
lik politikalarının en önemli araçlarından biri 
eğitim sistemi oldu” cümlesiyle başlıyor. Ki-
taba ilişkin değerlendirme yapan yazar ise, 18 
yıl boyunca uygulanan eğitim politikalarının 
amacının eğitmek değil devşirmek olduğunu 
dile getiriyor. Nihayetinde, bu sert ve eleştiri 
sınırlarını aşan üslubu hiç bir okul ve hiç bir 
öğrenci hak etmiyor.

İmam hatipli olmak ve atamalar

Siyasi polemik başlığı altında incelenebile-
cek haberler arasında yer alan ve sık sık gün-
deme gelen mevzulardan biri de, Kartal İmam 
Hatip örneğinde olduğu gibi “imam hatipli 
olmanın atamalarda öncelik konusu olup ol-
madığı” şeklinde karşımıza çıkıyor. Karar ga-
zetesinde “Kantarın topuzu kaçmadı mı?” baş-
lığıyla bir analiz yazan İnönü Üniversitesi eski 
Rektörü Prof. Dr. Cemil Çelik, 2000’li yıllar 
öncesinde siyaseti yönlendirenlerin en önemli 
takıntısının bürokrasinin her kademesinde gö-
rev alacakların mutlaka kendi anlamlandırdık-
ları cinsten bir Atatürkçülük çizgisinde olması 
gerektiği tespitinde bulunuyor. Kendi okulun-
daki atamalardan da örnek veren Çelik, “Son 
yıllarda bu istismar alanlarına maalesef imam 
hatipli olmak da girdi. İmam hatipli olmak ba-
yağı pirim yapmaya başladı. Siyaseten verilecek 
görevlerin dağıtımı alakalı alakasız neredeyse 
imam hatip kökenli olup olmama üzerine ku-
ruldu” ifadelerini kullanıyor. Bu üslupla imam 
hatiplileri siyasi polemik malzemesi yapıyor.

Başlık : Siirt’te Kur’an-ı Kerim yarışmasının finali yapıldı 
Gazete: Doğru Haber
Tarih : 1 Ocak 2020 
Tür : Haber
Yazar : Murat Orhan
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Başlık : Kantarın topuzu kaçmadı mı?
Gazete: Karar
Tarih : 6 Eylül 2020
Tür : Analiz
Yazar : Cemil Çelik

Başlık : Dindar nesil kampları
Gazete: Cumhuriyet
Tarih : 17 Ocak 2020
Tür : Haber
Yazar : Ozan Çepni
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Başlık : CHP iktidar söyleminde... Eğitim tepeden tırnağa değişecek
Gazete: Cumhuriyet
Tarih : 19 Ocak 2020
Tür : Köşe Yazısı
Yazar : Orhan Bursalı

Başlık : Amaç eğitmek değil, devşirmek oldu
Gazete: Evrensel
Tarih : 20 Ocak 2020
Tür : Haber
Yazar : Birkan Bulut
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Başlık : Dini değerler zedelendi
Gazete: Yeni Asya
Tarih : 16 Mart 2020
Tür : Köşe Yazısı
Yazar : Hüseyin Gültekin
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SPOR

SPOR

Spor, hem gençler hem de yetişkinler açı-
sından tüm toplumu olduğu gibi, imam hatip 
okullarını da yakından ilgilendiriyor. Bir ya-
şam biçimi haline gelen spor, her bir birey için 
sağlık açısından önemli ancak profesyonel ola-
rak bu alanda var olan, hayatını bununla idame 
ettiren ve başarıdan başarıya koşan sporcuları-
mız da var. 

İşte bu amaçla, Anadolu imam hatip lisele-
rinde spor programı uygulanmaya başladı. Tür-
kiye’nin farklı şehirlerinde bulunan 8 okulda, 
yüzlerce öğrenci yetişiyor. Bu öğrenciler sporu 
hayatlarının bir parçası yaparken, belirledikleri 
dallarda eğitim alıyor, kendilerini geliştiriyor, 
ulusal ve uluslararası müsabakalara katılarak 
ödül alıyor.

İmam hatip spor lisesi neden var? 

Akademik ve sportif hedeflerle birlikte milli, 
manevi, ahlaki, insani ve kültürel değerleri ön-
celeyen okullarda gençlere ilgilendiği spor dal-
larından kendisini yetiştirme imkanı tanınıyor. 
Spor eğitimleri ve spor tesislerinde bireysel ve 
takım sporları alanında kariyer hedeflerine yü-
rüyen gençler, üniversitelere özellikle de beden 
eğitimi ve spor yüksekokullarına hazırlanıyor. 
Güreş ve okçuluk gibi geleneksel sporlar; fut-
bol, basketbol, voleybol, hentbol, atletizm ve 
yüzme gibi popüler sporlar; karate, tekvando, 
kungfu, judo, wushu gibi Uzakdoğu sporların-
da yetişme imkanı ilgi ve yeteneklerine göre 
gençlere sunuluyor. 

Hedef olimpiyatlar

Lise yıllarında tercih edilen alanda yetişen 
sporcuların, bölgesel ve ulusal yarışmaların 
yanında uluslararası yarışmalara ve olimpi-
yatlara da katılmalarına imkan tanınıyor. Spor 
programı uygulayan Anadolu imam hatip lise-
lerinde Anadolu liselerindeki ders müfredatı 
uygulanırken, ilave olarak spor dersleri ekleni-
yor. Gençler, diğer derslerden geri kalmadıkları 
gibi hayatlarında özel bir alan açıp hem meslek 
sahibi oluyor hem de farklı bir perspektiften 
hayatı yorumluyor, spor disipliniyle başka bir 
dünyanın kapısını aralıyor.
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Pandemiden olumsuz etkilendi

Türkiye genelindeki spor programı uygu-
layan imam hatip liseleri ve öğrenci sayılarını 
dikkate aldığımızda spor, imam hatipler için ve 
dolayısıyla araştırmamız için önemli bir başlık. 
Ancak araştırmanın yapıldığı dönem tamamıy-
la pandemi dönemini ve bu dönemin yaklaşık 
ilk bir yılını kapsadığı için basında haber ör-
nekleri çok fazla yer almadı. Kısıtlı da olsa bu 
haberler üzerinden bir analiz yapılarak, araştır-
mada bir kategori olarak yeri korundu. 

Başlık : Spor Lisesine nasıl girilir?
Gazete: Milat
Tarih : 12 Haziran 2020
Tür : Analiz
Yazar : Ufuk Dilekçi
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Başlık : Futbol da oynarım kariyer de yaparım
Gazete: Sabah
Tarih : 12 Haziran 2020
Tür : Haber
Yazar : Vuslat Ay

Başlık : Benim gibi kız çocuklarının kahramanı olmak istiyorum
Gazete: Sabah
Tarih : 9 Şubat 2020
Tür : Haber
Yazar : Mehmet Bediroğlu
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DİĞER

DİĞER

Türkiye’de ortaöğretimde çeşitli okul türleri 
var. Fen liseleri, sosyal bilimler liseleri, Anado-
lu liseleri, Anadolu imam hatip liseleri, mesleki 
ve teknik liseler bunlar arasında yer alıyor. 

Milli Eğitim Bakanlığı onayıyla ve yasay-
la kurulmuş, bakanlık tarafından müfredatı 
ve ders kitapları belirlenmiş, tıpkı diğer okul-
lardaki gibi bakanlık tarafından atanan öğret-
menlerin ders verdiği imam hatip okullarında-
ki her gelişme, her iyileştirme çabası ya da bu 
okullara teşvik yönündeki gayretler haberlere 
konu oluyor. 

İmam hatibe teşvik suç mu?

Tokat Erbaa Anadolu İmam Hatip Lisesi’nin 
okul aile birliği kararıyla okula yerleşen ve or-
taokul ortalaması 90 ve üzeri olan öğrencilere 
burs vereceğini duyurması, haberde negatif bir 
konu olarak sunulmuş. “İmam hatipten burs 
vaadi!” başlığıyla verilen haberde, böyle bir 
kararın okul tarafından alınması ve uygulan-
ması eleştiriliyor. Üstüne, haberde görüş alınan 
isim, yönetmelikle kurulan okul aile birlikleri-
nin öğrenciye burs vermek gibi bir yetkisinin 
bulunmadığını aktarıyor. Buna da cemaatlere 
kapı açılır düşüncesiyle karşı çıkıyor. İmam 
hatip lisesinde, okul idaresi tarafından başarı-
lı öğrencileri desteklemek amacıyla başlatılan 
uygulama sanki tam tersi yönde bir uygulama 
imiş, öğrenci aleyhindeymiş gibi sunuluyor. 
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Kendinizi biraz zorlayın

İstanbul Pendik’teki bir imam hatip lisesin-
de “Öğretmenliği nasıl severiz?” içeriğiyle ger-
çekleştirilen bir konferanstan yola çıkılarak ya-
pılan haber de, “Dinci konuşmayı şikayet etti, 
başka okula sürüldü” başlığıyla veriliyor. Prog-
ramda müdür, “Allah’ın rızası sizi kurtarır” de-
diği ve yaptığı konuşmada Hz. Peygamber’i öv-
düğü için eleştiriliyor. Diğer bir haberde de bir 
eğitimci, “İmam hatip okullarına göndermek 
için hem kendinizi, hem çocuğunuzu zorlayın” 
sözünü kullandığı için “Tepki çeken imam ha-
tip paylaşımı” başlığıyla haber yapılıyor. Ailele-
re yapılan bu çağrı, ortada gerçek bir zorlama 
varmış gibi aktarılıyor. 

Başlık : Dinci konuşmayı şikayet etti, başka okula sürüldü
Gazete: Birgün
Tarih : 27 Şubat 2020
Tür : Haber
Yazar : Dilan Esen
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Başlık : Çocukları zorlayın
Gazete: Cumhuriyet
Tarih : 14 Temmuz 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi

Başlık : Şeyhülislam çalımlı Diyanet İşleri Başkanı
Gazete: Cumhuriyet
Tarih : 30 Haziran 2020
Tür : Köşe Yazısı
Yazar : Özdemir İnce 
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Başlık : İmam hatipten burs vaadi!
Gazete: Cumhuriyet
Tarih : 26 Temmuz 2020
Tür : Haber
Yazar : Mustafa Çakır

Başlık : İslami söylem fark yaratabildi mi?
Gazete: Milat
Tarih : 11 Temmuz 2020
Tür : Köşe Yazısı 
Yazar : Prof. Dr. Mustafa Tekin
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Başlık : Risale-i Nur’daki iman hakikatleri müfredatla 
öğrencilere anlatılmalı
Gazete: Yeni Asya
Tarih : 28 Nisan 2020
Tür : Haber
Yazar : Haber Merkezi
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GÖRÜŞLER

KENDİMİZİ İSPATA 
ÇALIŞMAYALIM
Gökhan Yılmaz/Gazeteci

Ama önce olumsuz haberlerin kaynağına 
bakmak lazım. “İmam hatip haberlerini olum-
suz yönde sayfalarına en fazla taşıyan gazete 
49 haberle Birgün gazetesi oldu. Cumhuriyet 
sayfalarında 45 olumsuz habere yer verirken, 
Sözcü 18, Evrensel 6 ve Milliyet 6 haberle onu 
takip etti.” Rapordan alıntıladığım bu cümle as-
lında tüm gerçekliği bize gösteriyor. Muhaliflik 
kılıfı altında yayın yapan basın organları imam 
hatipleri hedef alarak siyasi iktidara saldırıyor. 
Mevcut siyasi iktidarın ana kadrolarının imam 
hatip mezunu olması muhalif medyanın yayın-
larına bu kanalı eklemesine neden oldu. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan’ın da imam hatip mezunu 
olması bunu tetikledi. Zira muhalif medya ha-
berleriyle imam hatiplere saldırdıkça kendile-
rince iktidardan hıncını alıyor.

Şimdi sırada girizgahını yaptığım konu var. 
Muhafazakar camianın yayın organları da mu-
haliflere cevap vermek adına uçan kuşu bile 
haber yaparak imam hatipleri övme çabasına 
girişiyor. Ezilmişlik psikoloji ile yapılan bu ha-
berler hem gerçekçiliğin kaybolmasına hem de 
gerçekten övülmesi gereken işlerin arada kay-
nayıp gitmesine neden oluyor. Zira bir süre 
sonra bu cevap niteliğindeki haberleri yapma 
çabası, hem basın mensuplarını hem de oku-
yucu, dinleyici ve izleyici bunaltıyor. Bu da ha-
liyle işlerin değerini azaltıyor. Bu sebeple basın 
organları ile kurulan bağların revize edilmesi, 
haber yapılması istenen konuların gözden geçi-
rilmesi gerekiyor. 

Unutmayalım ki; biz ne yaparsak yapalım, 
ne kadar çabalarsak çabalayalım, “Olimpos Da-
ğı’nın çocukları, Hira Dağı’nın evlatlarını asla 
kabullenmeyecek.” 

Biz karşı camiaya kendimizi ispat etmeye 
değil, özümüze hizmet için çalışmaya devam 
etmeliyiz.
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DEMOKRASİNİN 
GELİŞMESİYLE İHL’LERİN 
BAŞARISININ ARTMASI
Kenan Kıran / Gazeteci

İmam hatip liselerinin kuruluşu, gelişimi, 
öğrencilerin yaşadığı baskılar ve mezunlarının 
ülke yönetiminde yer alması; ülkemizdeki de-
mokrasinin gelişmesiyle eş zamanlı olmuştur. 

İslami duyarlılığa sahip ailelerin çocukları-
nın imam hatip liselerinde eğitim ve öğretim 
hakkına sahip olması; darbe, darbe girişimleri 
ve demokrasinin gelişmesiyle eş zamanlı geliş-
miştir. 

İmam hatip liselerine yönelik olumsuz bakış 
açısının değişmesi de, medyadaki tekel anlayı-
şın kırılmasıyla birlikte olmuştur.  

*

GİZLİ OY, AÇIK TASNİF VE 
DEMOKRASİYE GEÇİŞ

Türkiye Cumhuriyeti’nde seçimler açık oy, 
gizli sayımla yapılmış, halkın iradesi Meclis’e 
açıkça yansımamıştır. 21 Temmuz 1946 tari-
hinde gerçekleşen seçimlerde ise gizli oy, açık 
sayım sistemine geçilmiş, halkın iradesi ilk defa 
Meclis’e yansımıştır. 

14 Mayıs 1950 tarihinde gerçekleşen seçim-

lerde, 7 Ocak 1946 tarihinde kurulan Demok-
rat Parti (DP) büyük başarı sağlamış, oyların 
yüzde 55’ini alarak 416 milletvekili çıkarmıştır. 
27 yıldır iktidarda olan Cumhuriyet Halk Par-
tisi (CHP) ilk defa muhalefete düşmüş, 69 mil-
letvekili çıkarmıştır.

DEMOKRAT PARTİ VE İMAM 
HATİP OKULLARININ AÇILMASI

Demokrat Parti iktidarında imam hatip 
okulları açılmıştır. Millî Eğitim Bakanlığı bün-
yesindeki Müdürler Komisyonu’nun 13 Ekim 
1951 tarih ve 601 sayılı kararıyla Tevhîd-i Ted-
rîsat Kanunu’nun 4. maddesine istinaden imam 
hatip okullarının açılmasına karar verilmiş ve 
bu karardan dört gün sonra yedi ilde (İstanbul, 
Ankara, Adana, Konya, Kayseri, Maraş, Ispar-
ta) ilkokula dayalı ortaokul seviyesinde dört 
yıllık imam hatip okulları öğretime başlamıştır. 
İmam hatip okullarının ilk mezunlarını verdiği 
1954-1955 öğretim yılında bu okulların üç yıl-
lık lise kısmı da açılmıştır… (1)

Türkiye’nin ilk siyasi partisi olan CHP; 14 
Mayıs 1950 milletvekili seçimlerinden günü-
müze kadar tek başına iktidar olamamış, as-
keri darbelerin ardından kurulan bürokratik 
kurumlarla gücünü hissettirmiştir. CHP ve 
bürokratik kurumlar, imam hatip liselerine yö-
nelik olumsuz bakışını her zaman göstermiştir.

*

28 ŞUBAT SÜRECİNDE 
MEDYANIN VE REKTÖRLERİN 
İHL’LERE BAKIŞI 

28 Şubat darbe sürecinde de imam hatip lise-
leri hedef alınmış, başörtüsü yasağı uygulanmış 
ve İHL’lerde okuyan kız öğrencilerin okuması 
engellenmiştir. İHL mezunlarının üniversiteye 
girişini engellemek için katsayı uygulamasına 
gidilmiştir. 

Aralarında Aydın Doğan’ın sahibi olduğu 
Hürriyet ve Milliyet, Dinç Bilgin’in sahibi ol-
duğu Sabah ile Cumhuriyet ve Sözcü gazete-
lerinin yer aldığı gazeteler, 28 Şubat darbesini 
desteklemiş, imam hatip liselerinin orta kıs-
mının kapanmasını sağlayan 8 yıllık kesintisiz 
eğitime destek vermiş, başörtüsü yasağını açık-
ça savunmuştur.   

*

28 Şubat darbe sürecinde yaşanan gelişme-
leri yakından takip eden gazeteci olarak med-
yanın imam hatip liselerine bakışını bir örnekle 
anlatmak istiyorum.   

Tarih: 9 Ekim 2003 

Üniversitelerarası Kurul (ÜAK) Başka-
nı Prof. Dr. Ayhan Alkış başkanlığında Yıldız 
Teknik Üniversitesi’nde toplanan ÜAK üyeleri, 
hazırlanan ortak bildiriyi basının karşısına ge-
çerek okudu. 

Prof. Dr. Alkış; “Meclis’e sunulan yükseköğ-
retime giriş sistemini değiştiren yasa tasarısı-
nın, imam hatip liselerine ayrıcalık ve üstünlük 
sağlayarak Milli Eğitim sistemini çağdışı bir 
eğitim sistemine dönüştüreceğini’’ savunarak, 
bu tasarının “Meclis Genel Kurulu’na gitmeden 
geri çekilmesini’’ istedi.

Söz konusu toplantıda; Prof. Dr. Ayhan Al-
kış’a iki soru sordum, imam hatip lisesi ve mes-
lek liselerinde okuyan öğrencilerin üniversite 
sınavına 40 puan neden geriden başladığına 
cevap vermesini istedim. Sorumun ardından 
salonda bulunan rektörler ve öğretim üyeleri 
şahsımı protesto etti.

Aynı toplantıda; “İmam hatip cumhuriyetle-
rinin önlenmesi için bundan sonraki politika-
nız ne olacak?” şeklinde soru soran gazeteciye 
ise destek verildi, rektörler ve öğretim üyeleri 
ayağa kalkarak gazeteciyi alkışladı. 

Prof. Dr. Ayhan Alkış’ın; şahsımın ve Musa 
Ağacık adlı gazetecinin sorduğu soruya verdiği 
cevaplar şöyleydi: 

“1997 YILINDAN ÖNCE 
ÜNİVERSİTELER ÖZERK DEĞİL 
MİYDİ?” 

Prof. Dr. Ayhan Alkış, “Meclis’e sunulan 
yükseköğretime giriş sistemini değiştiren yasa 
tasarısının üniversitelerin özerkliğini ihlal et-
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tiğini savundunuz. 1997 yılından önce katsayı 
uygulaması yoktu.  İmam hatip lisesi öğrencile-
ri ile diğer öğrencilerin puanlarında ayrımcılık 
yoktu. 1997 yılından önce üniversiteler özerk 
değil miydi?” şeklindeki soruma şöyle cevap 
verdi:

“1997 yılında Ortaöğretim Başarı Puanı 
değişikliği de YÖK’ün kararı ile olmuştur. Bu 
defa yapılan ise Anayasa’nın YÖK’e verdiği bu 
yetkiyi Anayasa’ya da aykırı bir biçimde Milli 
Eğitim Bakanlığı’na sunmaktır. Bu, yetkileri-
mizi Milli Eğitim Bakanlığı’nın gasp etmesidir. 
1997 yılındaki değişikliği YÖK yapmıştır. Şim-
di yapılan tüm düzenleme yetkisini üniversite 
özerkliğine ve Anayasa’ya aykırı olarak Milli 
Eğitim Bakanlığı üstleniyor.” 

“ÖĞRENCİLER ÖSS’YE 40 PUAN 
NEDEN GERİDEN BAŞLIYOR?”

Prof. Dr. Ayhan Alkış, “Meslek lisesinde 
okuyan bir öğrenci, üniversite sınavında bü-
tün soruları doğru cevaplasa bile istediği oku-
la yerleştirilmiyor. Meslek lisesi öğrencilerinin 
Orta Öğretim Başarı Puanı 0.8 yerine 0.3 ile 
çarpılıyor ve ÖSS’ye 40 puan geriden başlıyor. 
Kırılan 40 puanının, eşit ağırlıklı puanda 30 
Türkçe, sayısalda ise 20 Fen sorusunun doğru 
cevaplandırılmasına eşit olduğu ifade ediliyor. 
Başbakan, Milli Eğitim Bakanı ve meslek lisesi 
öğrencileri söz konusu durumun adaletsiz ol-

duğuna dikkat çekiyor. Bu sınav sistemi ada-
letsiz olarak değerlendirilebilir mi?” şeklindeki 
soruma ise şöyle cevap verdi: 

“Hükümetin tasarısı yasal olmadığı kadar 
adil ve hukuki de değildir. Bütün gelişmiş ül-
kelerde üniversitelerin temel kaynağı liselerdir, 
genel liselerdir. Meslek liseleri de ülkemizde 
teşvik edilmesi ve desteklenmesi gereken, sa-
nıldığından çok önemli, hem kalite yönünden 
hem de sayı ile desteklenmesi gereken bir ko-
nudur. Bu gelişme meslek liselerini geliştirme-
nin ötesinde, onları sadece yüksek öğretime 
özendirmektedir… Bunu yaparken de sadece 
üniversiteye girmek için eğitim yapan ve mes-
lek sahibi olmayan lise mezunlarına fevkalade 
büyük haksızlık yapılmaktadır. Oysa meslek li-
seleri öğrencileri, sınavsız geçiş sistemi ile tüm 
yüksek okullarımıza girebilmektedir… Liseye 
geçiş sistemi ile de ikinci yoldan üniversitele-
rimize girebilmektedir. Lise mezunluğunun bir 
farkı kalmamaktadır. Meslek lisesi mezunları 
dünyanın hiçbir ülkesinde olmadık bir biçimde 
imtiyazlı duruma getirilmektedir. Haksız olan 
budur.”

“İMAM HATİP 
CUMHURİYETLERİNİN 
ÖNLENMESİ İÇİN BUNDAN 
SONRAKİ POLİTİKANIZ NE 
OLACAK?”

Prof. Dr. Ayhan Alkış, Star gazetesi muhabi-
ri Musa Ağacık’ın; “İmam Hatip cumhuriyetle-
rinin önlenmesi için bundan sonraki politika-
nız ne olacak?” şeklinde sorusuna ise, “Atatürk 
Cumhuriyeti’ni korumak olacaktır” ifadelerini 
kullandı… (2)

*

BAŞÖRTÜSÜ YASAĞI VE KATSAYI 
FARKININ KALKMASIYLA 
OLUMLU HABER SAYISI DA 
ARTTI

AK Parti’nin; 3 Kasım 2002 tarihinde ikti-
dara gelmesi ve medyada dengelerin değişmesi 
imam hatip okullarına yönelik olumsuz haber-
lerin değişmesinde önemli faktör olmuştur.  

YÖK Genel Kurulu; 30 Kasım 2010 tarihin-
de üniversiteye girişte yerleştirme puanlarının 
hesaplanmasında kullanılan katsayı uygulama-
sını kaldırmıştır. Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan da; 30 Eylül 2013 tarihinde 1964 
yılında ülkemizde başlayan başörtüsü yasağını 
sona erdirmiş, kamu kurumlarında uygulanan 
başörtüsü yasağını kaldırılmıştır.

İHL’lere girişte uygulanan katsayı uygula-
ması ve başörtüsü yasağının kalkmasıyla imam 
hatip liselerine ilgi artmıştır. 

1 Ocak 2020 ile 31 Aralık 2020 tarihindeki 
seçili ulusal günlük gazeteler üzerinden yapılan 
Gazetelerde İmam Hatiplere Bakış Araştırma-
sı’nda İHL’lere yönelik olumlu haberlerin yüz-
de 68’e çıkması bunun en önemli örneğidir. 

İmam hatip liselerinde dokuz ayrı dilde eği-
tim ve öğretim yapılması, bu okulların başarı 
grafiğinin yükseldiğinin açık göstergesidir. 

Örneğin İTO Marmara Anadolu İmam Ha-
tip Lisesi’nde gençlerimize Arapça, İngilizce 
ve Japonca öğrenme seçeneği sunulmaktadır. 
Öğrenciler, Japon bir öğretmenden eğitim alıp 
aynı zamanda Arapça ve İngilizce öğrenmek-
tedir.

*

İmam hatip lisesinden mezun olan kişilerin; 
ülkemizin yönetiminde yer alması dikkat çeki-
cidir. İmam hatip lisesine ilişkin çalışmalarda 
bulunan vakıf, dernek ve sivil toplum örgüt-
lerinin; İHL’lerin başarılı çalışmalarını insan 
odaklı anlatmaları, İHL’lere yönelik olumsuz 
haber sayısını daha da düşürecektir. 

(1) https://islamansiklopedisi.org.tr/imam-ha-
tip-lisesi

(2) 10 Ekim 2003 Yeni Akit gazetesi
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BİRLİKTE YAŞAMAYI 
ÖNCELEYEN DİL ÖNEMLİ
Dr. Necdet Subaşı

İmam hatiplere yönelik belli başlı yakla-
şımlar, ulusal basın baz alınarak yapılan tara-
malarda 2017’den itibaren hissedilir ölçüde 
gelişen bir olumluluk havasının ortaya çıktığı 
görülmekte. Bugünlerde yüzde 70’lere varan 
bir iyimser yaklaşımın her şeyden önce okulla-
rın kamusal görünümündeki farklılaşma çaba-
sı, kurumsal iletişim, medyada görünürlük ve 
toplumsal sağduyuyla ilgili olduğunu gözlemle-
mek mümkün.

Öte yandan lehte ve aleyhte yayınların 
odaklandığı iki gazetenin Türkiye’nin siyasi 
ikliminde kutuplaşmayı temsil eden yaklaşım-
larla bütünleşmiş olması da oldukça manidar. 
Bu simetrik ortaklık aslında abartılı, özensiz ve 
genellemeci yaklaşımların temerküz ettiği odak 
noktaları temsil ediyor.

ÖTEKİLEŞTİRMEDEN UZAK 
DURULMALI
Doç. Dr. Faik Tanrıkulu

İmam hatip okulları ile dengi okullar arasın-
da kategorize ayrım veya ötekileştirme söylemi 
toplum değerlerini zedeleyebilmektedir.

Kamusal ve ortak paydaları temsil eden eği-
tim kurumları arasında sistematik ayrım söy-
lemi, toplumsal uzlaşma değerlerini incitmek-
tedir. Basın temsilcileri ve düşünürler, kamusal 
değerleri dikkate alarak ve ötekileştirme söyle-
minden uzak durarak, eğitim kurumlarının ka-
litesine odaklanmalıdır.

Bana kalırsa asıl sorun imam hatiplerin es-
kiden beri birer devlet kurumu olarak ısrarla 
sürdürmeye çalıştığı mesafeli, sivil ve alternatif 
dil kurma çabasının zamanla aşınmasına bağlı 
olarak gelişen yeni problem alanlarıdır. Devlet-
ten çok siyasi iktidarın himayesiyle şekillenen 
yeni bir anlam düzeyi ister istemez dine ve dini 
olana mesafeli ya da karşıt olan çevrelerde onu 
siyasetle özdeşlik bir yerde görmeye zorluyor. 
Raporlar imam hatip okullarının kısmen ba-
ğımsız tabiatının korunması gerektiği yönünde 
güçlü bir alarm veriyor. 

Toplumsal yapı, farklı ses ve söylemlerin ba-
zen rekabet bazen de çatışma içinde birlikte var 
olmasına olanak tanır. İmam hatip olgusunun 
birlikte yaşamayı önceleyen bir dilde ilerlemesi 
bu raporlardan çıkardığım sonuç. Nihayet pro-
jeler, bilinirlik, takdir ve temsil süreçleri bu yar-
gımı kuvvetlendiriyor.

Her bireyin ve ailelerin hassasiyetlerine 
bağlı olarak farklı okul türleri ve seçenekleri 
bulunmaktadır. Bir toplumda bireylerin değer 
verdikleri önceliklere göre, okul seçeneklerinin 
bulunması çeşitlilik açısından zenginliğe işaret 
etmektedir. Birçok ülkede de ailelerin tercihle-
rine göre, din dersleri veya din dersleri müfre-
datının ağırlıklı olduğu okul seçenekleri sunul-
maktadır.

Kamusal sorumluluğu taşıyan basın men-
suplarının gerek imam hatip okulları gerekse 
de diğer okullar hakkında ayrımcı ve ötekileşti-
rici dil kullanmasının faydadan çok zarar vere-
ceği unutulmamalıdır.
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İmam hatip okulları, geçmişten günümüze 
olduğu gibi bugün de basının popüler gündem 
maddeleri arasında yer almaya devam ediyor. 
Açıldığı günden beri hem toplumun ve siyase-
tin hem de medyanın gündeminden düşmeyen 
okullar, çoğu zaman tartışma konusu olarak ele 
alınıyor. Türkiye’nin ürettiği özgün bir eğitim 
modeli olan ve yurtdışında da eğitim hayatına 
devam eden bu okullara basının bakış açısının 
ne yazık ki halen taraflı ve ön yargılı olduğunu 
görüyoruz. 

Yapılan çalışma çerçevesinde incelenen ha-
berlerde imam hatip okulları; kültür sanat, 
spor, akademik başarı, sosyal sorumluluk, eği-
tim kalitesi gibi kategorilerde elde ettikleri bü-
yük başarılarla karşımıza çıkıyor. Bunun yanı 
sıra ayrımcı dil, siyasi polemik gibi kategoriler-
de ise maalesef imam hatip okullarına karşı ön-
yargılı bakış açıları nedeniyle tamamen negatif, 
ötekileştirici dile sahip ve karalayıcı kampanya-
lar şeklinde tekrar eden haber, yazı ve yorumlar 
hakim. 

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği olarak, bu 
araştırmayla imam hatip okullarının başarıları-
nı daha çok görünür hale getirmeyi bir vazife 
olarak görüyoruz. Ancak 11 kategoride yapılan 
araştırma hem ilgili kurumlara hem de toplu-
mun tüm kesimlerine bazı görevler yüklüyor. 

Milli Eğitim Bakanlığı ve eğitim kurumları 
için eğitim kalitesi ve müfredatla ilgili artı ve 
eksileri ortaya koyarken, okul yönetimlerine, 
öğretmenlere, ailelere ve sivil toplum kuruluş-
larına da farklı mesajlar veriyor. Okul yönetimi 
ve öğretmenler, bir taraftan kendilerini değer-
lendirme fırsatı bulurken bir taraftan da diğer 
okullardaki olumlu ve olumsuz örneklerden 
hareket ederek bir kıyas imkanı buluyor. 

Eğitim alanında çalışan STK’lara ise imam 
hatipler özelinde bir veri sunarken, eksik kalan, 
tamamlanması gereken ve ileriye dönük olarak 
yatırım yapılması planlanabilecek alanları gös-
teriyor. İmam hatiplere dönük faaliyet yürüten 
bir STK olarak ÖNDER’in de buradan payına 
düşen sonuçlar var. 

ARTIK EĞİTİMİ VE GELECEĞİ KONUŞALIM

Başarıların daha çok duyurulması, sosyal 
sorumluluk projelerinin okullarda artırılması, 
kültür sanat ve spora yatırım, kalıcı projele-
rin hayata geçirilmesi bunların başında geli-
yor. Diğer bir alan ise medyanın diline hakim 
olan negatif dilin olumlu bir dile evrilmesi için 
okulların toplumdaki tanınırlık ve bilinirliği-
nin artırılması, önyargıları yıkan faaliyetlerin, 
etkileşimlerin hayata geçirilmesi en hayati ça-
lışma alanları arasında yer alıyor. 

Gençlerimizin kendilerini keşfetmesi, gele-
ceğe dair kendilerine yatırım yapmaları ve bu 
süreçte onlara mihmandarlık yapmak anla-
mında bir nebze bile yanlarında olabildikse ne 
mutlu bize. Yapılan olumlu haberlerin artırıl-
masında ayrıca toplumsal kesimler arasındaki 
etkileşimi artırarak olumsuz ve ötekileştirici 
dilin ortadan kaldırılmasında ufak da olsa pa-
yımızın olduğunu görmek mutluluk verici.

Bugüne kadar imam hatip okulları, öğrenci-
leri, mezunlarıyla birlikte milyonları bulan bir 
camiaya hitap eden ve bu alanda çalışmalarını 
gerçekleştiren ÖNDER, imam hatip okulları-
nın ve gençlerimizin hayatına değer katmak ve 
onların da ülkenin bugünü ve geleceğine katkı-
ları için çalışmaya devam edecek. 
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